
Ropažu vidusskola 
gatavojas jaunajam 
mācību gadam

5. lpp.

Novadu apmeklē viesi 
no Moldovas

3 . lpp.

20. augustā –  
Sporta un atpūtas 
svētki

9. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 8 (213) 2016. gada 9. augustā

Nodarbinātības valsts 
aģentūra ir izveidojusi 
pasākumu „Nodarbinātības 
pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst 
izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās 
izglītības iestādēs”, kurā var 
piedalīties skolēni vecumā 
no 15 līdz 20 gadiem 
(ieskaitot), kuri mācās 
vispārizglītojošā, speciālajā 
vai profesionālajā izglītības 
iestādē, no 1. jūnija līdz 
31. augustam. Skolēni 
var strādāt algotu darbu 
vienu mēnesi. Ropažu 
novada pašvaldības 
struktūrvienībās un 
iestādēs šogad strādā 27 
Ropažu novada skolēni.

Kristaps Kalniņš, 
palīgstrādnieks Zaķumuižas 
pamatskolā

Šovasar jūnijā es piedalī-
jos Ropažu novada organizē-
tajā darbā, strādāju Zaķumui-
žas pamatskolā. Man bija jāveic 
vairāki skolas labiekārtošanas 
darbi, piemēram, krāsošana, 
špaktelēšana, līmēšana, mēbeļu 
nešana un vēl daudz kas. Man 
patika, ka es varēju pārbaudīt 
savas zināšanas daudzos saim-
niecības darbos un varēju apgūt 
daudz ko jaunu. Šis gads man 
bija pirmais, jo tikko esmu sa-
sniedzis 15 gadus. Domāju, ka 
nākamgad nestrādāšu, jo jau 
tagad rādās, ka nākamā vasa-
ra būs ļoti sablīvēta ar pasāku-
miem un ceļojumiem. Varētu 
strādāt visu vasaru, jo darbi, 
kurus veicām, nebija tik grūti, 
bet es pavisam noteikti gribē-
tu vismaz vienu mēnesi izbau-
dīt vasaras priekus. Tiku sevis 
izvēlētajā iestādē. Šo iestādi es 
nevēlētos mainīt, jo darbi bija 
labi, man bija interesanti un šī 
bija vienīgā tuvā iestāde, līdz 
kurai varēju mierīgi aizbraukt 
ar riteni. Ja es nākamgad strā-
dātu, es pavisam noteikti izvē-
lētos šo mācību iestādi, jo sko-
las iekārtošana un mājturības 
darbi man ļoti patīk.

Skolēni strādā algotu darbu vasarā

Matīss Ķevers, palīgs Ropažu novada bibliotēkā

Es strādāju pirmo reizi un ceru strādāt arī nākamajos gados, bet ne visu vasaru – es 
gribētu divus mēnešus. Šogad strādāju Ropažu novada bibliotēkā, darbs bija interesants, 
lielāko daļu šķiroju grāmatas un žurnālus, bet žurnālus šķirot man patika visvairāk. Ja strā-
dāšu nākamo gadu, tad es vēlētos, lai katru mēnesi būtu cita iestāde, kurā strādāt.

Āris Bumbieris, kultūras pasākumu organizatoru palīgs Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā

Palīdzēju darīt visus „mazos” darbiņus, braucu pa Ropažiem, dalot bukletus 
pa veikaliem utt. Palīdzēju kārtot dokumentus, kārtot visu Līgo svētkiem, dalīt 
bukletus, palīdzēju KIC strādniekam visos darbiņos. Vislabāk patika palīdzēt 
organizēt Līgo svētkus, braukt un vest visu nepieciešamo, palīdzēt visiem, kam 
vien varēju. Strādāju pirmo gadu, bet cerams, ka ne pēdējo. Plānoju strādāt arī 
nakamajā gadā. Ceru, ka atkal dabūšu darbu Ropažu KIC, bet varētu strādāt 
arī citur. Es tiešām vēlētos strādāt visu vasaru, jo mācos ko jaunu, un, protams, 
algu arī ir patīkami saņemt.

Leo Ritvars Dalbiņš, aprūpētāja palīgs mājās Ropažu novada Sociālajā dienestā

Darbi bija visdažādākie – sākot no pastaigām ar senioriem un beidzot ar ēst gatavo-
šanu. Uzdevumi nebija grūti. Pārsvarā tie bija saistīti ar sadzīves darbiem. Bija arī āra 
darbi – zāles pļaušana un malkas kraušana. Man vislabāk patika tas, ka visi seniori bija 
laipni, un bija prieks klausīties, ko viņi stāstīja par saviem piedzīvojumiem. Strādāju pir-
mo gadu un apsveru domu strādāt arī nākamgad. Visu vasaru gan strādāt nevēlētos, bet 
pusi vasaras gan. Tiku izvēlētajā iestādē un to nevēlētos mainīt. Darbs mani apmierināja.

Signe Bērziņa, apkopēja PII „Annele”

Strādāju Ropažu novada bērnudārzā PII „Annelle” gan par skolotāja palīgu, gan grupi-
ņā par apkopēju. Dzīvojos ar bērniem, klāju viņiem gultas, gāju pastaigās, palīdzēju bērnus 
nolikt gulēt, kā arī saģērbt un noģērbt, kad gājām ārā vai nācām iekšā. Ļoti patika tas, ka 
mazajiem bija jautri un patika ar mani spēlēties. Strādāju jau otro gadu, jo pirmajā gadā 
ļoti iepatikās strādāt ar maziem bērniem. Vēl nevaru izlemt, vai strādāt trešo gadu pēc 
kārtas vai arī meklēt citu vietu. Labprāt vēlētos strādāt visu vasaru, jo nepatīk sēdēt mājās 
un neko nedarīt. Tiku savā izvēlētajā iestādē un nekādā gadījumā nevēlētos to mainīt, jo 
ļoti iepatikās jau pagājušogad. Ja strādāšu arī nākamgad, tad noteikti nemainīšu iestādi.

Anna Nellija Matisone, pirmsskolas grupas audzinātāja palīgs Zaķumuižas pamatskolā

Šovasar jūlijā strādāju par skolotāja palīgu Zaķumuižas pamatskolā. Strādāju ar pašiem ma-
zākajiem ķipariem, tāpēc uzdevumu bija daudz un dažādi. Svarīgākais uzdevums, protams, bija 
spēlēties ar bērniem un nodrošināt viņu drošību, bet, kā jau skolotāja palīgam, man bija jāveic 
arī telpu uzkopšanas darbi. Vislabāk man patika tie smaidi un smiekli, ko bērni man sniedza ik 
rītu. Patika arī fiziskā slodzīte, ko sen nebiju izjutusi. Strādāju jau otro vasaru – pagājušogad Ro-
pažu PII „Annele”. Darbs tomēr labāk patika šeit, jo tāpēc, ka dzīvoju netālu, pazīstu lielāko daļu 
bērnu un audzinātāju. Labprāt strādātu arī nākamajā vasarā, jo man patīk darboties ar bērniem. 
Godīgi sakot, es labprāt strādātu visu vasaru, jo gribu nopelnīt naudu, bet to savā vecumā diem-
žēl varu darīt tikai vienu vasaras mēnesi. Es ar lielāko prieku strādātu visu vasaru, ja būtu tāda 
iespēja. Darbā tiku tieši tur, kur vēlējos, neko īsti nevēlētos tajā mainīt, jo kolēģi ir jauki, vadība 
saprotoša un bērni ir lieliski.



2  Ropažu Vēstis
augusts 2016Novadā

„333 Kartinga skolas” des-
mitā jubilejas gada sezona 
ir pusē, tāpēc treneri sniedz 
savu redzējumu par līdz šim 
paveikto, savukārt audzēk-
ņi ir demonstrējuši apgūtās 
iemaņas un zināšanas, pieda-
loties „333 Kartinga skolas” 
pirmajās sezonas sacensībās. 

Audzēkņi uzrāda stabilu pro
gresu, un notiek līdzvērtīgas cīņas 
par labākajiem rezultātiem

Šo gadu treneri vērtē kā vienu 
no labākajiem audzēkņu disciplīnas 
un nodarbību apmeklētības ziņā 
„333 Kartinga skolas” vēsturē. Re
gulārais nodarbību apmeklējums 
ir rezultējies stabilā un ievērojamā 
audzēkņu progresā gan fiziskās sa
gatavotības, gan braukšanas rezul
tātu ziņā. 

Otto Birznieks, „333 Kartinga 
skolas” metodiskais vadītājs un 
treneris, stāsta: „Strādājot grupās 
ar jauniešiem, ir novērojams ātrs un 
vienmērīgs progress visu audzēkņu 
uzrādītajos rezultātos. Līdz ar to ir 
nebijusi sīva un vienlīdzīga savstar-
pējā konkurence par rezultātiem, kas 
audzēkņiem sniedz papildu moti-
vāciju un vēlmi sasniegt vēl vairāk. 
Protams, līderu grupiņā ir audzēkņi, 
kuri „333 Kartinga skolu” apmeklē 
jau trešo un pat ceturto gadu pēc 
kārtas, taču straujiem soļiem viņiem 

trasē  pietuvojas arī pārējie audzēk-
ņi. Šobrīd ātrāko braucēju grupiņā 
audzēkņi cīnās sekunžu desmitdaļu 
un pat simtdaļu robežās par ātrāka-
jiem rezultātiem un līdera pozīciju. 
Savukārt jau nākamā braucēju gru-
piņa ar katru nodarbību pietuvojas 
šo audzēkņu rezultātiem, samazinot 
atšķirību līdz pat 0,5 sekundēm!”

Pirmajās aizvadītajās „333 Kar
tinga skolas” sacensībās 1. vietu iz
cīnīja Kitija Jeršova, kura arī ir vie
na no Ropažu novada pašvaldības 
stipendijas saņēmējām, 2. vietu ie
ņēma Daniils Veriņš, un 3. vietu – 
Daniels Ivančikovs.

Sekmīgi apgūta teorija un 
nopietna attieksme pret 
mācībām

Katrai kartinga skolas nodarbī
bai ir sava dienas tēma un kritēriji, 
pēc kuriem noris nodarbība. Līdz 
šim jauniešiem nodarbības ir bi
jušas saistītas ar tādām tēmām kā 
trajektorija, apdzīšana un bremzē
šana, kā arī ir pildīts kontroldarbs 
un aizvadītas pirmās sacensības. 

Treneri atzīst, ka metodiskajā 
ziņā jau šobrīd jaunieši ir apguvuši 
vairāk nekā iepriekšējos gados. Tas 
skaidrojams gan ar regulāru nodar
bību apmeklējumu un disciplīnu, 
gan neierasti pieaugušu domāša
nu un nopietno attieksmi. Audzēk

ņos ir novērojama motivācija un 
vēlme apmeklēt nodarbības, lai ar 
katru reizi viņi progresētu aizvien 
vairāk. Tāpat teju visus audzēkņus 
šogad raksturo viena īpašība – cen
tība! Neskatoties uz apkārtējiem ap
stākļiem vai noskaņojumu, ikvienā 
nodarbībā audzēkņi cenšas un ne
padodas. 

Punktu un bonusu sistēma 
sevi attaisno

Jaunā punktu skaitīšanas un 
bonusu sistēma, kas tika iedibinā
ta šogad, ir nodrošinājusi audzēk
ņiem stabila motivācijas līmeņa sa
glabāšanos, disciplīnas ievērošanu 
un pilnvērtīgu līdzdalību visās no
darbību aktivitātēs. 

Audzēkņi izprot sistēmu, kā ie
gūt nodarbībā iespējamo maksi
mālo punktu skaitu un kā punkti 
var tikt atņemti par nepiedalīšanos 
nodarbībās vai pārkāpumiem un 
treneru norādījumu neievērošanu. 
Pēc pirmās punktu atskaites 20 sek
mīgākie audzēkņi kā apbalvojumu 
saņēma braucienu ar džipu „333 
Offroad parkā”.

Fiziskās sagatavotības 
laikā attīsta dziļo 
muskulatūru

Lai uzlabotu audzēkņu vispā
rējo fizisko sagatavotību un iztu

rību, katrā nodarbībā audzēkņi 
skrien krosu. Savukārt, lai stipri
nātu dziļo muskulatūru, tiek veik
ti speciāli vingrinājumi. Tāpat ar 
audzēkņiem kopā tiek strādāts pie 
specifisku ķermeņa zonu fiziskās 
sagatavotības, lai stiprinātu izturī
bu, braucot ar kartingiem. 

Fiziskās sagatavotības treneri 
stāsta, ka nodarbībās uzdevumus 
izpildīt var visi. Salīdzinājumā ar 
pagājušo gadu ir novērojams pro
gress vispārējās fiziskās sagatavo
tības līmenī, it īpaši starp tiem 
audzēkņiem, kuri „333 Kartinga 
skolu” apmeklē jau vairākus gadus 
pēc kārtas. Lai audzēkņi varētu tur
pināt strādāt pie izturības un mus
kulatūras stiprināšanas arī ārpus 
nodarbībām, katram audzēknim ir 
izsniegta 16 vingrojumu program
ma, ko iespējams veikt arī mājās. 

Sekmīgākie audzēkņi 
saņem stipendiju

„333 Kartinga skolas” vadība 
izsaka pateicību Ropažu novada 
pašvaldībai par sniegto atbalstu 
un nodrošinātajām stipendijām 
11 Ropažu novada bērniem dalībai 
šī gada nodarbībās. Visi audzēkņi, 
kuri ir saņēmuši stipendiju, regu
lāri apmeklē nodarbības un uzrāda 
progresu ar katru reizi. Ir novēroja
ma arī papildus iesaiste no vecāku 

puses, lai palīdzētu bērniem apgūt 
un pilnveidot teorētiskās un prak
tiskās iemaņas. 

Lai motivētu audzēkņus visas 
sezonas garumā, šī gada jaunums 
„333 Kartinga skolas” audzēkņiem 
ir iespēja saņemt stipendiju sezo
nas noslēgumā. Desmitajā „333 
Kartinga skolas” norises gadā tai 
ir pievienojies jauns sadarbības 
partneris – „LMT Autosporta 
akadēmija” –, kas trīs sekmīgāka
jiem un visvairāk progresējušajiem 
audzēkņiem piešķirs stipendiju, tā
dējādi sedzot šī gada dalības maksu 
„333 Kartinga skolas” nodarbībās. 

Iespēja uzlabot, pilnveidot 
un pārbaudīt braukšanas 
iemaņas sacensībās

Katru otrdienu pēc „333 Kar
tinga skolas” nodarbībām „333” 
trasē norisinās arī pasaules lielā
ko īres kartingu sacensību „Sodi 
Worl Series (SWS) JUNIOR CUP” 
ieskaites sacensības jauniešiem ve
cumā no 10 līdz 14 gadiem. Se
zonas ieskaites uzvarētājs saņems 
iespēju pārstāvēt Latviju pasaules 
lielajā finālā.

Sacensību reģistrācija plkst. 
17.00, starts plkst. 18.00.

Dalība – 35 EUR („333 Kartin
ga skolas” audzēkņiem), 40 EUR 
(citiem braucējiem).

„333 Kartinga skolas” sezona pusē – audzēkņu starpā 
līdzvērtīgas cīņas un spēcīga mērķtiecība rezultātu sasniegšanā

Ligita Šreibere, folkloras kopas 
„Oglīte” vadītāja

Kad mācību gads jau sen 
bija beidzies, „Oglīte” darbu 
čakli turpināja arī vasarā.

Vispirms ielīgojām Jāņus PII 
„Annele”, tad bija godpilnais ie
lūgums piedalīties Saulgriežu svi
nībās Turaidā. Noslēgumā – ro
taļnieks Ropažos.

Ar laipnu Ievas un Jāņa Mei
jeru atļauju Sauleskalnā notika 
muzikantu nometne. Tajā kā pe
dagoģe piedalījās bijusī „Pērko
nīša” dziedātāja Zane Pērkone, 
ienesot jaunas vēsmas „Oglītes” 
repertuārā. 

Sezonas kulminācija „Oglītei” 
bija Katalonijā, Spānijā, kur no 
9. līdz 16. jūlijam pilsētā Lore
ta de Marā norisinājās II Kultū
ras nedēļa „Latvija – Katalonija 
2016”. Latvijas kultūras svētkos 
piedalījās seši Latvijas kolektīvi –  
senioru deju kolektīvs „Baltābe
le”, koris „Amenda”, mūsdienu 
deju grupa „Buras”, vidējās pa
audzes deju kolektīvs „Cīrulis”, 

folkloras kopa „Lauce”, folklo
ras kopa „Oglīte”, kā arī latvie
šu deju kolektīvs „MiLaDeKo” 
no Vācijas un „Karbunkuls” no 
Īrijas. Trīs dienas katru vakaru 
pilsētas centrā norisinājās kon
certi no 19.30 līdz 23.00, no da
lībniekiem prasot lielu izturību 
un pacietību. Koncertus vadīja 
Ēriks Loks, piedaloties arī Va
rim Vētram.

Loreta de Mara ir izteikta kū
rortpilsēta, kuru Spānijas saules, 
lieliskās un sāļās jūras, skaisto 
palmu, kā arī, protams, atpūtas 
un izklaides iespēju dēļ iecienī
juši dažādu valstu un dažādu ve
cumu ļaudis. 

Publika, kā jau kūrortā, rai
ba, bet vienlaikus – ļoti labvēlīga. 

Latvieši Loreta de Marā atpūt
niekus iepazīstināja ar mūsu tau
tas dejām un dziesmām, kā arī 
viņi uzzināja, ka ir tāda Latvija 
pie Baltijas jūras. 

Protams, bez uzstāšanās bija 
arī izklaide. Vispirms jau svel
maina saule, Vidusjūra ar dzid
ru ūdeni, majestātiskie Pireneju 

kalni, pie kuru klintīm 
slejas diženais Monsera
tas klosteris, Barselona 
ar apbrīnojamo Gaudi 
arhitektūru. Baudījām 
arī Barselonas strūkla
ku šovu. „Oglītes” mei
tenes starp koncertiem 
un atpūtu paspēja arī 
piedalīties flamenko 
meistarklasē, kur pro
fesionālas flamenko de
jotājas vadībā mācījās 
izdejot flamenko. 

Kulminācija mūsu 
ceļojumam bija atrak
ciju parks „PortAven
tura” visas dienas ga
rumā. 

Katram kaut kas 
īpašs iekrita sirdī, ko 
atcerēties no šī brauciena. 

Mēs, protams, nevarētu mērot 
tālo ceļu uz Spāniju bez Ropažu 
novada domes atbalsta. No sirds 
pateicamies par sapratni. Šis ce
ļojums mums dos ierosmi nāka
mā gada darbam. Bet darba būs 
daudz, jo jau septembrī mērosim 

ceļu uz festivālu Kauņā. 
No sirds pateicos visām „oglī

tēm” un vecākiem par saliedētību, 
precizitāti un pozitīvo attieksmi. 
Vecākajām meitenēm – par ra
došu pieeju darbam. 

Vēlu visiem jauku atpūtu, uz
krāt spēkus nākamajam radoša

jam darba gadam!
Vēlreiz paldies domes depu

tātiem! Paldies arī Jaunjelgavas 
kolektīvam „Lauce”, kas laipni 
aizveda un atveda mūsu mūzi
kas instrumentus, kas bija tik ne
pieciešami, uzstājoties Spānijā. 

„Oglīte” sezonu noslēdz Katalonijā

Fo
to

: I
.K

ol
eč

a



Ropažu Vēstis
augusts 2016   3NOVADĀ

Inga Koleča

26. un 27. jūlijā Latvijas–Mol-
dovas sadarbības ietvaros Ro-
pažu novadā viesojās ciemiņi 
no Moldovas – Vera Navoloaca 
no NVO „Vatra Strabuna” un 
Vladimirs Gutiumus no Flo-
reštu rajona pārvaldes, kuri ie-
pazinās ar biedrības „Ropažu 
Garkalnes partnerība” darbī-
bu, Ropažu novada teritorijā 
realizētajiem projektiem un to 
pienesumu sabiedrībai, kā arī 
tikās ar pašvaldības pārstāv-
jiem – novada domes vadību, 
uzņēmējiem un iedzīvotājiem.

Vizītes mērķis – detalizēti ie-
pazīties ar vietējās rīcības grupas 
darbu, pieredzi projektu konkursu 
veidošanā un projektu realizāci-
jā. Moldova vēl tikai gūst pieredzi 
šajā jomā un gatavojas iesaistīties 
vietējo teritoriju attīstības veicinā-
šanā, tādēļ viesiem īpaši interesan-
ta ir jau iegūtā praktiskā pieredze, 
realizētās ieceres un kļūdas. Pavi-
sam Latvijā šajās dienās viesojās 
45 Moldovas Republikas pārstāvji, 
no kuriem 18 piedalījās pieredzes 
apmaiņas vizītēs dažādās vietējās 
rīcības grupās. 

Viesu vizīte Ropažu novadā sā-
kās ar multifunkcionālā centra „Si-
lakrogs” iepazīšanu un tikšanos ar 
multifunkcionālo centru vadītāju 
Daigu Joksti, pašvaldības Admi-
nistrācijas vadītāju Signi Grūbi un 
jauniešu biedrības „Alia Visio Ro-
paži” pārstāvi Mārtiņu Belti, klāt-
esot biedrības „Ropažu Garkalnes 
partnerība” vadītājai Evai Haber-
kornei-Vimbai. Viesi tika iepazīs-

tināti ar multifunkiconālo centru 
izveidi novadā, aktivitātēm, kas ša-
jos centros tiek veiktas, un pakal-
pojumiem, kas tiek piedāvāti, kā 
arī ar realizētajiem projektiem un 
pieredzi, kas radusies, projektus 
plānojot un realizējot. 

Multifunkcionālie centri Ro-
pažu novadā izmanto ikvienu ie-
spēju, lai realizētu savas ieceres. 
Pateicoties līdzdalībai projektu 
konkursos, iegādātas spēles, kas 
pieejamas bērniem un jauniešiem, 
veļas mazgājamās mašīnas un gā-
zes plītis, organizētas latviešu valo-
das apmācības krievvalodīgajiem, 
tiek organizēti dažādi pasākumi.

Apmeklējot Zaķumuižu, viesi 
apskatīja ciemu, kurā siltināšanas 
projektu realizācijas rezultātā jau-
nu vizuālo veidolu un daudz eko-
nomiskāku un energoefektīvāku 
mūžu ieguvušas visas daudzdzī-
vokļu mājas. Siltināšanas procesā 
otro elpu ieguvis arī Zaķumuižas 
klubs, paplašināta un siltināta arī 
Zaķumuižas pamatskola. Savukārt 
iedzīvotāji kā nevalstiskās orga-
nizācijas pārstāvji, startējot part-
nerības izsludinātajos LEADER 
projektu konkursos, ciemā uzstā-
dījuši vingrošanas rīku un iekār-
tojuši jaunu, modernu bērnu ro-
taļu laukumu. Biedrības „Ropažu 
novada kaimiņu sadarbība” vadī-
tājs Ivo Liepiņš uzsvēra, ka vislie-
lākais ieguvums un vērtība ir pašu 
iedzīvotāju aktivitāte un vēlme pa-
šiem kaut ko darīt un uzlabot. „Ne 
vienmēr ir jāsēž un jāgaida, kamēr 
kāds kaut ko izdarīs tavā vietā, ir 
jāsāk darīt pašiem, tad arī citi kai-

miņi labprāt pievienojas un pa-
veikt var daudz”, viesiem teica Ivo 
Liepiņš. 

Viesi apbrīnoja pašvaldības no-
drošinātās sporta un aktīvās atpū-
tas iespējas iedzīvotājiem, kā arī 
novada bibliotēkas pakalpojumu 
pieejamību gandrīz ikvienā nova-
da ciemā. 

Ropažos viesi tikās ar Ropa-
žu novada domes priekšsēdētāju 
Zigurdu Blauu un domes priekš-
sēdētāja vietnieku Antonu Cibuļ-
ski, Attīstības daļas vadītāju Valdi 
Valtenbergu un jauniešu biedrī-
bas pārstāvi Katrīnu Ķeķi. Viņi 
tika iepazīstināti ar informāciju 
par Ropažu novadu, par pašval-
dības darbību dažādās jomās, kā 
arī projektu realizācijā. Viesi in-
teresējās par pašvaldības ikdienas 
darbu un sadarbību ar dažādām 
institūcijām un valstīm, ieviešot 
dažādus projektus.

Viesi no Moldovas apmeklē-
ja arī nesen renovēto un paplaši-
nāto pirmsskolas izglītības iestā-
di „Annele” un tikās ar biedrības 
„Pirmā māja” pārstāvjiem. Bied-
rība ir aktīva projektu realizētā-
ja Ropažu ciemā – ciema centrā 
pēc biedrības iniciatīvas izveidots 
jauns, moderns bērnu rotaļu lau-
kums, izveidots štābiņš mazākiem 
bērniem. Viens no pēdējiem un 
veiksmīgākajiem biedrības reali-
zētajiem projektiem ir Mīlestības 
saliņas labiekārtošana, dīķa tīrīša-
na un peldvietas izveide Ropažu 
ciema centrā. Viesi neslēpa patiesu 
sajūsmu par pašvaldības PII „An-
nele” un iespējām, ko tā piedāvā 

mazajiem novada iedzīvotājiem 
un viņu ģimenēm, kā arī izteica 
vēlmi daudzas aktivitātes ieviest 
savās pašvaldībās.

Apmeklējuma noslēgumā 
viesus Ropažu pilsdrupās uzņē-
ma vēstures rekonstrukcijas klu-
ba „Rodenpois” biedrs, novad-
pētnieks Andrejs Planders, kurš 
viesiem stāstīja par dzīvās vēstu-
res rekonstrukciju pilsdrupās un 
arī LEADER projektiem, kas rea-
lizēti pilsdrupās. Vizītes laikā viesi 

iepazinās arī ar sporta kompleksu 
„333”, kur ieguva informāciju par 
Ropažu novada uzņēmēju biedrī-
bas darbu.

Pēc vizītes Ropažu novadā viesi 
apmeklēja Garkalnes novadu, sa-
vukārt pēc tam devās uz Daugav-
pili, lai kopā ar citiem Moldovas 
un Latvijas pārstāvjiem nometnē –  
vasaras skolā iegūtu plašākas zinā-
šanas sadarbības projektu izstrādē, 
izdiskutētu redzēto un apzinātu arī 
turpmākās sadarbības iespējas. 

Viesi no Moldovas gūst pieredzi Ropažu novadā

Ņemot vērā to, ka Siguldas 
novada Allažu pagastā 21. jū-
lijā ir konstatēts ĀCM, šī teri-
torija tiek noteikta par karan-
tīnas teritoriju, kurā darbojas 
karantīnas noteikumi, kas 
nosaka dažādus cūku pārvie-
tošanas un gaļas izplatīšanas 
ierobežojumus, kā arī pastip-
rinātu teritorijas uzraudzību.

Ņemot vērā šīs saslimšanas 
straujo izplatību, īpaša uzmanī-
ba jāpievērš arī visiem tiem, kas 
apmeklē karantīnas teritoriju, tajā 
skaitā arī ogotājiem un sēņotā-
jiem, kuriem pēc atgriešanās no 
meža noteikti jāveic apavu dezin-
fekcija pirms atgriešanās savā lau-
ku saimniecībā, kurā tiek turē-
tas cūkas. 

Zemkopības ministrija (ZM) 
un Pārtikas veterinārais dienests 
aicina (PVD) cūku īpašniekus 
stingri sekot biodrošības pasā-
kumiem, lai nepieļautu ĀCM iz-
platību. 

Zemkopības ministrija un 
Pārtikas un veterinārais die-
nests  atgādina visu cūku dzim-
tas dzīvnieku īpašniekiem un 
turētājiem – lai pasargātu mājas 
cūkas no saslimšanas ar šo bīs-
tamo dzīvnieku infekcijas slimī-
bu, ir stingri jāievēro biodrošī-
bas pasākumi. Tie jāievēro gan 
tradicionālo mājas cūku, gan 
mežacūku un eksotisko šķirņu 
cūku dzimtas dzīvnieku (Man-
galica, Pekinas cūka, Vjetnamas 
cūka, pundurcūka, cūku dzimtas 
mīļdzīvnieki u.c.) īpašniekiem 
un turētājiem, gan zooloģisko 
dārzu un minizoo turētājiem, 
kā arī visiem, kuri cūkas tur sa-
vam priekam kā mājas vai ista-
bas dzīvniekus.

 
ĀCM ir nāvējošs visiem 
cūku dzimtas dzīvniekiem!

 ZM un PVD atkārtoti vēr-
šas pie cūku dzimtas dzīvnieku 

īpašniekiem un turētājiem, at-
gādinot par svarīgākajām bio-
drošības prasībām:

- cūkas nedrīkst turēt āra ap-
lokos, ir jānovērš to kontakts ar 
savvaļas un klaiņojošiem dzīv-
niekiem;

- nedrīkst pieļaut savvaļas 
putnu iekļūšanu cūku novietnēs 
un barības uzglabāšanas vietās;

- nedrīkst lietot pakaišus, ja 
pastāv aizdomas, ka tiem varētu 
būt piekļuvuši savvaļas dzīvnieki;

- cūkām nedrīkst izbarot zaļ-
barību (arī pagalmos pļauto zāli), 
termiski neapstrādātus kartupeļus, 
īpaši, ja cūku novietne atrodas 
tuvu mežam;

- cūkām nedrīkst izbarot pār-
tikas atkritumus;

- kopjot dzīvniekus, jāizman-
to tikai šim darbam paredzēts ap-
ģērbs un apavi, kas netiek valkāti 
ārpus novietnes;

- pie ieejas novietnē jāno-

drošina apavu dezinfekcija, kā 
arī novietnē jāveic regulāri tīrī-
šanas un dezinfekcijas pasākumi;

- ja cūkas izskatās neveselas, 
nekavējoties jāizsauc veterinār-
ārsts.

 Bioloģiskā drošība ir pasā-
kumu komplekss, ko ievērojot 
ir iespējams pasargāt dzīvniekus 
no saslimšanas ar infekcijas sli-
mībām un maksimāli samazināt 
infekcijas slimību izplatīšanos ap-
kārtējā teritorijā. Par biodrošības 
pasākumu ieviešanu un izpildi 
novietnēs, kurās tur un audzē 
cūku dzimtas dzīvniekus, t. sk. 
dezinfekcijas līdzekļu iegādi, ir 
atbildīgs dzīvnieku īpašnieks vai 
turētājs.

  PVD inspektori pārbauda 
biodrošības prasību ievērošanu 
visās cūku turēšanas novietnēs. 
Ja tiek konstatētas neatbilstības, 
ņemot vērā slimības bīstamību un 
straujo izplatību meža cūku po-

pulācijā, PVD nosaka cūku pār-
vietošanas aizliegumu un tiek no-
teikts ļoti īss termiņš neatbilstību 
novēršanai. Pēc šā termiņa bei-
gām, ja neatbilstības nav novēr-
stas, PVD sāk piemērot adminis-
tratīvās sankcijas, t. sk. naudas 
sodus.

 Slimības uzliesmojuma teri-
torijā noteiktu laiku nevarēs pār-
vietot lauksaimniecības dzīvnie-
kus, visas novietnes tiks pakļautas 
pārbaudēm, PVD, sadarbojoties 
ar Valsts policiju, organizēs auto-
mašīnu pārbaudes, un tiks veikti 
citi ierobežojoši pasākumi.

 Dzīvnieku īpašniekiem ne-
tiek izmaksāta kompensācija par 
viņu dzīvnieku novietnē uzlies-
mojušās dzīvnieku infekcijas sli-
mības radītajiem zaudējumiem, 
ja PVD konstatē, ka dzīvnieku 
īpašnieks nav ievērojis biodrošī-
bas un citas normatīvos noteik-
tās prasības.

Allažos konstatēts Āfrikas cūku mēris



4  Ropažu Vēstis
augusts 2016vēsture

3. turpinājums. Sākums „Ro-
pažu Vēstis” 2016. gada 6. jūnijs. 

Andrejs Planders, 
novadpētnieks 

1905. gada novembra re-
volūcijas laikā Ropažu 
draudzes skolas skolnieki 
protestēja pret Krievijas Im-
pērijas varu, pārnesot cara 
bildi no klases goda vietas 
uz bērzu skolas pagalmā.    

Pirmās Latvijas brīvvalsts lai-
kā (1918–1940) Ropažos darbojās 
četras skolas: Ropažu pagasta II 
pakāpes pamatskola, Augšciema 
I pakāpes pamatskola, Kākcie-
ma pamatskola, Endzeliņu pa-
matskola. 

Ropažu pagasta II pakāpes pa
matskolā mācījās 1.–6. klases skol
nieki. Skolā izveidoja internātu, 
kur skolniekiem palikt 
pa nakti. Sākumā skol
niekiem gultas veda no 
pašu mājām. Vēlāk sko
lai piešķīra naudu in
ternāta gultiņu iegādei. 
Internāts bija iekārtots 
trijās telpās – lielajā ista
bā – zēni, divās mazāka
jās – meitenes. Kaut gan 
skolā bija kopēdināša
na, pie virtuves izbūvē
ja kambarīti skolniekiem, 
kurā glabāja līdzpaņemto 
pārtiku. Sākot ar 19. gs. 
beigām, Ropažu draudzes 
skolas pārziņi un skolo
tāji bija Augusts Gusma
nis (līdz 1926. gadam), 
Alberts Plaudis un Alek
sandrs Bergs (līdz 1935. 
gadam). Ropažu pagasta II pakā
pes pamatskolas skolnieks, vēlā
kais rakstnieks Jānis Kalniņš savas 
skolas gaitas atspoguļojis grāmatā 
„Sudraba karote”.  

Augšciema I pakāpes pamat
skolā mācījās 1. un 2. klases skol
nieki. Viena no pēdējām skolotā
jām bija Anna Pētersone.

Kākciema pamatskolā mācī
jās bērni no 1. līdz 4. klasei. Sko
lā noritēja arī aktīva kultūras dzī
ve. Skolas pārziņi bija Otomārs 
Oškalns (1927–1934), vēlāk – 
Andrejs Eģītis (1934–1954) un 
Amanda Valaina (1956–1972). 

Palielinoties iedzīvotāju skai
tam Ropažu pagastā, 1932. gadā 
tiek projektēta jauna skolas ēka 
150 skolniekiem. Tās celtniecība 
izmaksāja 63 000 latu. Daļu nau
das, ko ieguldīja skolas celtniecī
bā, ieguva no pašdarbības sarīko
jumiem. 12 000 latu katru gadu 
Ropažu pagastam par mežu ie
maksāja Rīgas pilsēta. 

1934. gada 3. jūnijā ielika pa
matakmeni. Pirmo stāvu uzbūvē
ja par esošo naudu. Līdzekļu trū
kuma dēļ Zemnieku kredītbanka 
aizdeva Ropažu pagastam 20 000 
latu uz 10 gadiem.

Skolas celtniecībā iesaistījās arī 
pagasta iedzīvotāji. 1935. gada 1. 
oktobrī skolā uzsāka mācības, kaut 
daži darbi vēl nebija pabeigti. 

Jauno Ropažu pagasta sešu 
klašu pamatskolu iesvētīja un at-
klāja 1936. gada 27.  septembrī. 
Skolas pārzinis bija Aleksandrs 
Bergs, 146 skolniekus mācīja pie
ci skolotāji. Skolā ierīkoja internā
tu un iestādīja augļu dārzu. Bez šīs 
skolas pagastā turpināja darboties 
Kākciema un Endzeliņa pamatsko
la (līdz 1940. gadam).

1940. gadā, padomju okupā
cijas režīma ideoloģiskā gaisotnē, 
tika organizēta pionieru kustība, 
kura turpināja darbību pēc kara. 

Otrā pasaules kara laikā 
1943./44. m. g. skola ieguva septiņu 

klašu pamatskolas sta
tusu. 1944. gadā skolā 
ierīkoja vācu un vēlāk 
krievu armijas lazareti. 
1944. gada rudenī sko
las ēku apšaudīja krie
vu armija. Pēc apšaudes 
skolā veica remontdar
bus, 1944. gada rudenī 
mācības notika tagadē
jās ambulances telpās. 

Pēc kara Ropažu 
skolā mācījās rakst
nieks ropažnieks Al
berts Bels, īstajā vārdā 
Jānis Cīrulis (1956. g.). 

Latvijas Padomju 
Sociālistiskās Republi
kas laikā (1944–1991) Ropažu sko
la kļuva par vidusskolu. Šajā laikā 
turpināja darboties Kākciema skola 
un no jauna izveidotā Zaķumuižas 
un Augšciema skola („Stīpniekos”, 
blakus Augšciema stacijai no 20. 
gs. 50.–60. gadiem). 

No 1958. līdz 1959. gadam Ro

pažu vidusskolā tika izbūvēts spor
ta laukums. 

1971. gadā par 99 550 rubļiem 
Ropažu vidusskolai piebūvēja in
ternātu ar ēdamzāli, virtuvi, sporta 
zāli un inventāra noliktavu, ģērb
tuvi un dušas telpu. Par 78  748 
rubļiem skolas vecajā korpusā pār

būvēja telpas, izveidojot kabinetus, 
un ierīkoja centrālapkuri.

1972. gadā Izglītības ministrija 
likvidēja Kākciema un Zaķumuižas 
pamatskolu. Mācības skolniekiem 
organizēja tikai Ropažu vidusskolā.

Turpinājums nākamajā „Ropa-
žu Vēstis” numurā. 

Ropažu skolu vēsture 20. gadsimtā
Ropažu vidusskolas internāts 20. gs. 80. gadi.

Augšciema skolas skolnieku („Stīpnieki”) 1. septembris 
1959. gadā. Bildē no kreisās: Stīpnieku mājas lielās zāles 
logs, otrais logs – skolotāja istaba, aiz tās pionieru istaba un 
klase. Mājas otrā pusē dzīvoja kolhoznieki. Skolu likvidēja 
20. gs. 60. gados. 

Ropažu skolas klase 20. gs. 50. gadi. Otrajā solā ar brillēm Alberts Bels.  

Ropažu pagasta 6 klašu pamatskola 1935. gadā.



Ropažu Vēstis
augusts 2016   5PAŠVALDĪBĀ

Sēdē piedalās Ropažu no-
vada domes priekšsēdē-
tājs Z.Blaus, priekšsēdē-
tāja vietnieks A.Cibuļskis, 
deputāti: I.Amantova, 
I.Gailītis, R.Gremze, 
J.Grigaļūns, K.T.Hēla, 
I.Līdacis, A.Kleins, J.Ķezis, 
M.Mucenieks, A.Oleksāns, 
V.Šīrants, V.Šlēgelmilhs.

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS 
UN SPORTA JAUTĀJUMI, 
ATTĪSTĪBAS UN FINANŠU 
JAUTĀJUMI

Par mazdārziņu zemes nomas 
līguma pārslēgšanu ar personu
Noslēgt uz laiku mazdārziņu ze
mes nomas līgumu par pašvaldī
bai piekritīgu zemes gabalu ar 2 
personām.

Par līgumu par autotransporta 
izmantošanas izdevumu segša-
nu noslēgšanu
Noslēgt līgumu par autotranspor
ta izmantošanas izdevumu segša
nu ar Ropažu bāriņtiesas priekš
sēdētāju.

Par finansiālu atbalstu Ropažu 
novada iedzīvotājiem sacensību 

izdevumu daļējai segšanai
Piešķirt un pārskaitīt 1390,00 
EUR biedrībai „Cīņas un māk
slas centrs „HAGAKURE”” sporta 
sacensību izdevumu daļējai seg
šanai.

Par Ropažu bāriņtiesas locekļa 
ievēlēšanu
Ievēlēt G.Bērziņu Ropažu bāriņ
tiesas locekļa amatā.

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 
dejas atbalsta fondam „Zvaig-
žņu aka”
No pašvaldības budžetā paredzē
tā finanšu līdzekļu atlikuma uz 
31.12.2016. piešķirt dejas atbalsta 
fondam „Zvaigžņu aka” 500,00 
EUR bērnu deju izrādes „Fly 
Trap” nodrošināšanai.

Par finansējuma piešķiršanu 
ugunsdzēsības apsardzes sistē-
mas izveidošanai ēkā „Modriņi”, 
Ropažos, Ropažu novadā
No pašvaldības budžetā paredzē
tā finanšu līdzekļu atlikuma uz 
31.12.2016. piešķirt 3000,00 EUR 
ugunsdzēsības apsardzes sistēmas 
ierīkošanai ēkā „Modriņi”, Ropa
žos, Ropažu novadā.

Par Ropažu novada pašval-
dībai piederošo ielu un ceļu 
(inženierbūvju), kas atrodas 
uz citām personām piedero-
šas zemes, uzturēšanai nepie-
ciešamās zemes atsavināšanu
Apkopot informāciju par visiem 
zemes īpašumiem (zemes vienī
bām) un īpašniekiem, uz kuru 
zemes atrodas pašvaldības ceļi 
un ielas (inženierbūves), norā
dot inženierbūves uzturēšanai 
nepieciešamo zemes platību.

Par amatu savienošanas atļauju
Atļaut R.Gremzei savienot Ro
pažu novada domes deputāta, 
Ropažu novada pašvaldības Ie
pirkumu komisijas un citu Ro
pažu novada pašvaldības ko
misiju un komiteju amatus ar 
Lielvārdes novada domes Iepir
kumu komisijas locekles amatu.

Par naudas balvas piešķiršanu
Piešķirt autobusa vadītājam 
naudas balvu minimālās dar
ba algas 370,00 EUR apmērā no 
kases atlikuma uz 31.12.2016.

Par finansiālu atbalstu Ropa-
žu novada iedzīvotājai dalībai 

2016. gada Eiropas čempionātā 
64 lauciņu dambretē
Piešķirt un pārskaitīt 240,00 
EUR 10 darba dienu laikā pēc 
rēķina saņemšanas biedrībai 
„Latvijas Dambretes savienī
ba” Ropažu novada iedzīvotā
jas dalībai 2016. gada Eiropas 
čempionātā 64 lauciņu dambre
tē (2016. gada 11.–20. novem
brī Tbilisi, Gruzija) un izdevu
mu daļējai segšanai no Ropažu 
Sporta centra budžeta līdzek
ļiem.

Par personas un viņa nepiln-
gadīgā bērna deklarētās dzī-
vesvietas ziņu anulēšanu
Anulēt personas un viņa ne
pilngadīgā bērna sniegtās zi
ņas par deklarēto dzīvesvietu.

Par izmaiņām Ropažu novada 
pašvaldības darbinieku darba 
izpildes novērtēšanas nolikumā
Apstiprināt izmaiņas 2015. gada 
24. marta Ropažu novada paš
valdības darbinieku darba iz
pildes novērtēšanas nolikumā.

Par personas maksas daļēju 
kompensāciju privātajā pirms-

skolas izglītības iestādē SIA 
„Eko bērnudārzs”
Noslēgt līgumu ar SIA „Eko 
bērnudārzs” par personas mak
sas daļēju kompensāciju.

Par detālplānojuma jauna ceļa 
pievienojuma valsts autoceļam 
V68 (Dāvidi–Zaķumuiža–Ba-
jārkrogs) izveidei izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašu-
mam „Miķeļi”, Ropažu novads
Uzsākt detā lplānojuma iz
strādi ar mērķi izveidot jaunu 
pieslēgumu valsts autoceļam 
V68 (Dāvidi–Zaķumuiža–Ba
jārkrogs) nekustamajam īpa
šumam „Miķeļi”, Ropažu no
vads, kadastra Nr.8084 007 
0016.

Par atļauju izdot būvatļauju 
nekustamajā īpašumā
Atļaut Ropažu novada pašvaldī
bas būvvaldei izdot būvatļauju 
dzīvojamās mājas un saimnie
cības ēkas būvniecības iecerei 
nekustamajā īpašumā  Mežcie
ma iela 9, Podkājas,  Ropažu 
novads, pirms detālplānojumā 
paredzēto ielu un inženierko
munikāciju izbūves.

Izraksts no 27. jūlija domes sēdes protokola

Pēteris Salenieks, Ropažu 
vidusskolas direktors

Ropažu vidusskola pārdzīvo 
pārtapšanu, t. i., ilgi gaidī-
to renovāciju un būvniecī-
bu.  Pārmaiņas ietekmē arī 
cilvēkus – gan skolotājus, 
gan skolēnus un viņu ve-
cākus. Ir daudz jautājumu, 
neskaidrību, vienlaikus ir 
prieks par gaidāmajām reno-
vētām un jaunām, mūsdienu 
prasībām atbilstošām mācību 
un interešu izglītības telpām. 

Šajos apstākļos īpaši svarīgi, lai 
mums izdotos veidot harmoniskas, 
pozitīvas, ikviena attīstību veici
nošas savstarpējās attiecības.  Lai 
ikdienas ritumā šī cilvēciskā mij
iedarbība būtu tā, kas dod mums 
spēku un izturību, vēlmi vienmēr 
apgūt ko jaunu un stāties pretī iz
aicinājumiem. 

Šajā sarežģītajā izglītības proce
sa organizācijas laikā aicinām sko

lēnu vecākus, sabiedrību un paš
valdības iestādes uz izpratni un 
ciešāku sadarbību.

Šobrīd skolas celtniecība rit 
atbilstoši iepriekš noteiktajiem 
termiņiem un pasūtītāja prasī
bām. Līdz 2016. gada 1. septem
brim ekspluatācijā tiks nodotas pir
majā celtniecības kārtā paredzētās 
mācību telpas – mājturības un teh
noloģiju korpuss un 1936. gadā bū
vētā skolas ēka. Paralēli turpināsies 
otrās kārtas celtniecības darbi –  
jaunā skolas korpusa celtniecība. 

Skolas vadība ir pārliecināta, 
ka mācību process notiks atbilstoši 
normatīvo aktu noteiktajām prasī
bām piecās ēkās: Jauniešu centra 
telpās, „Modriņos” (bijusī Jaunat
nes biedrības ēka jeb vecā pasta 
māja), jaunuzceltajā mājturības 
un tehnoloģiju korpusā, renovē
tajā skolas ēkā, kā arī kultūras cen
tra telpās un sporta centrā.

 Īpaša uzmanība tiks veltīta 
skolēnu drošībai, pārvietojoties 

no vienas ēkas uz otru.
Ēdināšana tiks organizēta 

Jauniešu centrā divās maiņās, sākot 
ar 5. septembri. Valsts apmaksātās 
brīvpusdienas saņems 1.–4. klašu 
skolēni, un aptuveni 50 skolēni sa
ņems Ropažu novada pašvaldības 
apmaksātas pusdienas. 

Organizējot mācību procesu, 
tiek respektēti citu izglītības iestā
žu darba laiki. Autobusu kustības 
grafiki un mācību stundu sākuma 
un beigu laiki paliek nemainīgi. 

Ropažu vidusskola nodrošina 
skolēnus ar visām mācību priekš
metu grāmatām, nepieciešama
jām darba burtnīcām un skolēnu 
dienasgrāmatām 1.–9. klasēm. Ve
cāku pienākums ir nodrošināt savu 
bērnu ar skolas somu, nepiecie
šamajiem individuālajiem mācību 
piederumiem, kancelejas precēm, 
maiņas apaviem un apģērbu spor
tam un ikdienai. 

Tāpat kā iepriekš, mūsu skolā 
tiks īstenotas divas vispārējās iz

glītības programmas – pamatiz
glītības programma un vidējās iz
glītības vispārizglītojošā virziena 
programma. Izglītības kvalitātes 
valsts dienestā licencēšanai ir ie
sniegta speciālās pamatizglītības 
programma.  Skola ir nodrošinā
ta ar pedagogiem visos obligātajos 
mācību priekšmetos, kā arī 24 pe
dagogi ir saņēmuši speciālā skolo
tāja sertifikātu. Papildus piedāvā
jam fakultatīvās nodarbības angļu 
valodā, krievu valodā, matemāti
kā un latviešu valodā, dabaszināt
nēs. Vidējā izglītībā – izvēles kursi 
tehniskajā grafikā un vācu valodā. 
Skolēni izstrādās zinātniski pētnie
ciskos darbus. Darbu turpināsim 
Ekoskolu programmā. 

16. augustā plkst. 19.00 Kul-
tūras centra telpās tiek organizēta 
1. klašu vecāku sanāksme.

Līdz 19. augustam aicinām ie
sniegt dokumentus visus, kuri vēlas 
mācīties Ropažu vidusskolā. Infor
mējam, ka 10. klase ir nokomplek

tēta, un gaidām 
tos, kuri vēl nav 
izvēlējušies vidē
jās izglītības mā
cību iestādi. Uzņe
mam arī skolēnus 11. un 12. klasē.

Aicinām 1. septembrī plkst. 
10.00 visus skolēnus un viņu ve-
cākus Kultūras centra Lielajā zālē 
uz Zinību dienas svinīgo līniju! 

Plkst. 11.00 notiks skolēnu 
vecāku tikšanās ar skolas ad-
ministrāciju par aktualitātēm 
2016./2017. mācību gadā! 

2. septembrī skolēnu adaptāci
jas diena klašu audzinātāju vadībā.

5. septembrī sākas mācību 
stundas, darbs pagarinātās dienas 
grupā un tiek uzsākta interešu iz
glītības nodarbību organizēšana.

Skolas vadība ir gandarīta par 
paveikto, gatavojoties uzsākt jauno 
mācību gadu. Vēlam katram sa
sniegt savus nospraustos mērķus, 
piepildīt cerības un izturību veikt 
vissarežģītākos uzdevumus! 

Ropažu vidusskola gatavojas uzsākt 2016./2017. mācību gadu 

PAZIņOJuMS PAR deTāLPLānOJuMA IZSTRādeS uZSāKŠAnu neKuSTAMAJā īPAŠuMā „MIĶeļI”, ROPAžu nOVAdā 

Ropažu novada dome 2016. gada 
27. jūlijā ir pieņēmusi lēmumu 
„Par detālplānojuma jauna ceļa 
pievienojuma valsts autoceļam 
V68 (Dāvidi –Zaķumuiža–Bajār
krogs) izveidei izstrādes uzsāk

šanu nekustamajam īpašumam 
„Miķeļi”, Ropažu novads” (sēdes 
protokols Nr.9, 18.§).

Detālplānojuma izstrāde uzsāk
ta ar mērķi izveidot vienu jau

nu pieslēgumu valsts autoceļam 
V68 (Dāvidi–Zaķumuiža–Bajār
krogs) izveidei izstrādes uzsāk
šanu nekustamajam īpašumam 
„Miķeļi”, Ropažu novads, kadas
tra Nr.8084 007 0016.

Informāciju par lokālplānojuma 
izstrādi interesenti var saņemt 
Ropažu novada domē Sporta ielā 
1, Ropažos, Ropažu novadā, dar
ba dienās apmeklētāju pieņem
šanas laikā vai sazinoties ar lo

kālplānojuma izstrādes vadītāju, 
Ropažu novada pašvaldības te
ritorijas plānotāju Aināru Lindi, 
tālrunis 67918205, kā arī sekojot 
informācijai pašvaldības mājas 
lapā www.ropazi.lv. 



6  Ropažu Vēstis
augusts 2016PAŠVALDĪBĀ

IZDOTI ar Ropažu novada 
domes  29.06.2016. lēmumu 
(Protokols Nr.8, 5.§). Ministru 
kabineta 19.12.2006. noteiku-
mu Nr. 1036 „Audžuģimenes 
noteikumi” 43. punktu,  Mi-
nistru kabineta 15.11.2005. 
noteikumu Nr.857 „Noteiku-
mi par sociālajām garanti-
jām bārenim un bez  vecāku 
gādības palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes  aprūpē, 
kā arī pēc ārpusģimenes ap-
rūpes beigšanās” 22. punktu, 
likuma „Par palīdzību dzīvok-
ļa jautājumu risināšanā” 25.2  
panta pirmo un piekto daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šo saistošo noteikumu mēr

ķis ir noteikt pašvaldības palīdzības 
saņemšanas kārtību audžuģime
nēm un pilngadību sasniegušajiem 
bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem (turpmāk – 
bāreņi) pēc ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās.

2. Tiesības saņemt šajos saisto
šajos noteikumos paredzēto pašval
dības palīdzību ir audžuģimenēm 
un bāreņiem, par kuru ārpusģime
nes aprūpi lēmumu ir pieņēmu
si Ropažu novada pašvaldības bā
riņtiesa.

3. Lai saņemtu šajos noteiku
mos paredzēto pašvaldības palīdzī
bu, audžuģimene vai bārenis vēr
šas ar iesniegumu Ropažu novada 
Sociālajā dienestā, uzrādot perso
nu apliecinošu dokumentu un ap
liecību sociālo garantiju nodroši
nāšanai.

II. Pabalsts patstāvīgas 
dzīves uzsākšanai

4. Vienreizējs pabalsts patstāvī
gas dzīves uzsākšanai ir divu valsts 
sociālā nodrošinājuma pabalstu ap
mērā – 130,00 euro (viens simts 
trīsdesmit euro, 00 centu), perso
nām ar invaliditāti kopš bērnības – 
213,00 euro (divi simti trīspadsmit 
euro, 00 centu).

5. Tiesības saņemt pabalstu 
patstāvīgas dzīves uzsākšanai ir no 
dienas, kad bārenim beigusies ār
pusģimenes aprūpe audžuģimenē, 
pie aizbildņa vai internātskolā. Par 
dokumentu, kas apliecina, ka bei
gusies ārpusģimenes aprūpe inter
nātskolā, uzskatāms internātskolas, 
kurā bārenis ir bijis ievietots, izglī
tības dokuments vai internātskolas 
izsniegta izziņa, ka bārenis ir at
skaitīts no mācību iestādes. 

III. Pabalsts sadzīves 
priekšmetu un mīkstā 
inventāra iegādei

6. Vienreizējs pabalsts sadzī

ves priekšmetu un mīkstā inven
tāra iegādei –  250,00 euro (divi 
simti piecdesmit euro, 00 centu), 
vai par šo summu izsniedz sadzīves 
priekšmetus un mīksto inventāru.

IV. Dzīvokļa pabalsts
7. Gadījumos, kad pilngadību 

sasniegušais bērns bārenis, kurš pa
licis bez vecāku gādības un turpina 
atrasties audžuģimenē, pie aizbil
dņa vai īrē atsevišķu dzīvokli, ko 
pamato ar dzīvesvietas deklarāciju 
vai īres līgumu, ir tiesīgs saņemt 
dzīvokļa pabalstu no dienas, kad 
bērns sasniedzis pilngadību, līdz 
24 gadu vecuma sasniegšanai, ja 
lēmumu par bērna ārpusģimenes 
aprūpi pieņēmusi Ropažu  novada 
bāriņtiesa (turpmāk – dzīvokļa pa
balsts). Dzīvokļa pabalsta aprēķinā
šanas un izmaksas kārtību nosaka 
Ropažu novada domes 28.10.2015. 
saistošie noteikumi Nr. 12 „Par dzī
vokļa pabalstu bērnam bārenim un 
bērnam, kurš palicis bez vecāku 
gādības”.

8. Gadījumos, kad bārenis un 
bez vecāku gādības palicis bērns 
ir pašvaldības dzīvokļu rindā, līdz 
pašvaldība piešķir dzīvokli, tiek 
piešķirts pabalsts dzīvojamās tel
pas īres izdevumu segšanai – 100% 
apmērā no īres maksas dzīvojamai 
telpai līdz 30 m2 Latvijas Republi
kas teritorijā.

 
V. Pabalsts ikmēneša 
izdevumu segšanai

 9. Pabalsts ikmēneša izdevu
miem bāreņiem – mācību iestāžu 
audzēkņiem tiek noteikts valsts so
ciālā nodrošinājuma pabalsta ap
mērā 65,00 euro (sešdesmit pieci 
euro, 00 centu), personām ar inva
liditāti kopš bērnības – 107,00 euro 
(viens simts septiņi euro, 00 centu).  

10. Tiesības saņemt pabalstu ik
mēneša izdevumiem ir bārenim, ja 
viņš turpina: 

10.1. mācības vispārējās vai 
profesionālās izglītības iestādē, kas 
ir tiesīga izsniegt valsts atzītus vis
pārējās izglītības dokumentus vai 
kas ir tiesīga izsniegt valsts atzī
tus profesionālo izglītību un pro
fesionālo kvalifikāciju apliecinošus 
dokumentus, un ja bārenis saska
ņā ar izglītības jomu regulējošajos 
normatīvajos aktos noteikto kārtī
bu sekmīgi apgūst izglītības pro
grammu; 

10.2. studijas augstskolā vai ko
ledžā, kas ir tiesīga izsniegt valsts 
atzītus diplomus, un ja bārenis sa
skaņā ar studiju procesu regulējo
šajos normatīvajos aktos noteik
to kārtību sekmīgi apgūst studiju 

programmu. Pabalsta izmaksu ap
tur studiju pārtraukuma laikā un 
to atjauno, ja studijas tiek atsāktas. 
Par studiju pārtraukšanu studiju 
procesu regulējošajos normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā bārenim ir 
pienākums nekavējoties informēt 
Ropažu novada pašvaldības Soci
ālo dienestu, kas izmaksā pabalstu 
ikmēneša izdevumiem. 

VI. Pabalsts audžuģimenei
11. Pabalsts paredzēts bērna uz

turam, apģērba un mīkstā inventā
ra iegādei. 

11.1 Pabalsts tiek piešķirts ģi
menei saskaņā ar Ropažu novada 
bāriņtiesas lēmumu par bērna ie
vietošanu attiecīgā audžuģimenē, 
kurai ar bāriņtiesas lēmumu ir pie
šķirts audžuģimenes statuss un ar 
kuru ir noslēgts līgums par bērna 
uzturēšanu. 

11.2. Pašvaldības ikmēneša pa
balsts audžuģimenē ievietotā bērna 
uzturēšanai: 

11.2.1. par bērnu no 0 līdz 7 
gadu vecumam (ieskaitot) – 35% 
no valstī noteiktās minimālās dar
ba algas –  uzturam – 129,50 euro 
(viens simts divdesmit deviņi euro, 
50 centu), 20% no valstī noteiktās 
minimālās algas – mīkstā inventāra 
iegādei – 74,00 euro (septiņdesmit 
četri euro, 00 centu).

12.2.2. par bērnu no 8 līdz 18 
gadu vecumam (ieskaitot) 40% 
no valstī noteiktās minimālās 

darba algas –  uzturam – 148,00 
euro (viens simts četrdesmit asto
ņi  euro, 00 centu), 25% no valstī 
noteiktās minimālās algas – mīk
stā inventāra iegādei – 92,50 euro 
(deviņdesmit divi euro, 50 centu).

11.3. Pašvaldības ikmēneša pa
balsts audžuģimenē ievietotā bērna 
uzturēšanai tiek izmaksāts vienam 
no audžuvecākiem. 

11.4. Ja bērna uzturēšanās au
džuģimenē tiek izbeigta pirms lī
gumā noteiktā termiņa, bāriņtiesa 
nekavējoties par to informē Ro
pažu novada pašvaldības Sociālo 
dienestu. 

11.5. Pēc bērna ievietošanas 
audžuģimenē pašvaldība izmaksā 
vienreizēju pabalstu audžuģimenei 
bērnam paredzētā apģērba un sa
dzīves priekšmetu iegādei – 142,00 
euro (viens simts četrdesmit divi 
euro, 00 centu).

VI. Lēmumu apstrīdēšanas 
un pārsūdzēšanas kārtība

12. Ropažu novada pašval
dības Sociālais dienests lēmumu 
par pabalsta piešķiršanu vai at
teikumu to piešķirt pieņem ne 
vēlāk kā desmit darba dienu lai
kā no dienas, kad saņemts bā
reņa iesniegums. Sociālais die
nests rakstveidā informē bāreni 
par pieņemto lēmumu, norādot 
atteikuma pamatojumu un lēmu
ma apstrīdēšanas kārtību. Ja ad
ministratīvajā aktā apstrīdēšanas 

termiņš nav norādīts, to var ap
strīdēt Ropažu novada pašvaldībā 
viena gada laikā no administra
tīvā akta spēkā stāšanās dienas.

13. Pašvaldības lēmumu klients 
var pārsūdzēt Administratīvajā ra
jona tiesā administratīvajā aktā 
norādītajā termiņā un kārtībā. Ja 
administratīvajā aktā apstrīdēša
nas termiņš nav norādīts, to var 
apstrīdēt viena gada laikā no ad
ministratīvā akta spēkā stāšanās 
dienas. 

VII. Noslēguma jautājumi
14. Saistošie noteikumi publi

cējami likuma „Par pašvaldībām” 
45. pantā paredzētajā kārtībā, kā arī 
Ropažu novada pašvaldības mājas 
lapā un Ropažu novada pašvaldī
bas informatīvajā izdevumā „Ro
pažus Vēstis”. 

15. Ropažu novada pašvaldī
bas Sociālais dienests ir atbildīgs 
par saistošo noteikumu izpildes ie
vērošanu. 

16. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to pub
licēšanas informatīvajā izdevumā 
„Ropažu Vēstis”.

17. Ar saistošo noteikumu pub
licēšanas brīdi spēku zaudē Ropa
žu novada pašvaldības 2014. gada 
26. marta saistošie noteikumi Nr. 2 
„Par sociālās palīdzības un citiem 
pabalstiem Ropažu novadā”, kas ap
stiprināti ar Ropažu novada domes 
2014. gada 26. marta lēmumu.

Saistošie noteikumi Nr.9 „Par Ropažu novada pašvaldības palīdzību 
audžuģimenēm, bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem”

Paskaidrojuma raksts
Ropažu novada pašvaldības sais
tošo noteikumu Nr.9 „Par Ropažu 
novada pašvaldības palīdzību 
audžuģimenēm, bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bēr
niem”” nepieciešamības raksturo
jums, dokumenta būtība 

Saistošie noteikumi Nr.9 „Par Ropažu novada pašvaldības palīdzību audžuģi
menēm, bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem” izstrādāti ar 
mērķi sniegt saprotamu atsevišķu informāciju audžuģimenēm, bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušajiem bērniem Ropažu novadā. 

Īss saistošo noteikumu satura iz
klāsts

Saistošajos noteikumos ir apvienoti vienkopus pabalsti audžuģimenēm un bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušiem bērniem. Izmaiņas pabalstu apmēros nav veiktas. 

Saistošo noteikumu iespējamā ie
tekme uz pašvaldības budžetu

Saistošajos noteikumos Nr.9 „Par Ropažu novada pašvaldības palīdzību audžu
ģimenēm, bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem” pabalsti tiks 
izmaksāti no Ropažu pašvaldības Sociālā budžeta līdzekļiem, kas ir plānoti un 
ir paredzēti 2016. gada Ropažu novada pašvaldības sociālajā budžetā.

Saistošo noteikumu iespējamā ie
tekme uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav.

Saistošo noteikumu iespējamā ie
tekme uz administratīvajām pro
cedūrām

Par Saistošo noteikumu Nr.9 „Par Ropažu novada pašvaldības palīdzību audžu
ģimenēm, bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem” izpildi atbild 
Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests.

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem 
saistošie noteikumi sagatavoti

Saistošie noteikumi Nr.9 „Par Ropažu novada pašvaldības palīdzību audžuģime
nēm, bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem”   izstrādāti saskaņā 
ar Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteiku
mi” 43. punktu,  Ministru kabineta 15.11.2005. noteikumu Nr.857 „Noteikumi 
par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes  aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”  22. 
punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 pantu.

Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar saisto
šajiem noteikumiem 

Saistošo noteikumu Nr.9 „Par Ropažu novada pašvaldības palīdzību audžu
ģimenēm, bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem” izstrādes 
procesā tika izmantoti Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta darbinieku 
priekšlikumi.

Zigurds Blaus, Ropažu novada domes priekšsēdētājs



Ropažu Vēstis
augusts 2016   7izglītība

Pirmsskolas izglītības iestādes  
„Annele” paziņojums
Aicinām uz vecāku sapulci 17. augustā plkst. 17.00 vecākus,  
kuru bērni sāks apmeklēt PII „Annele” ar š. g. 1. septembri.

Neskaidrību gadījumā lūgums zvanīt pa tālr. 29182543  
vai rakstīt uz e-pastu:  
vesma.eglite@ropazi.lv.

Uz tikšanos „Annelē”!

Silezerā peldēties aizliegts!
Informējam, ka peldvietās:  
1) Lielā Juglas upe, peldvieta aiz Ropažu kapsētas;  
2) Lielā Juglas upe, peldvieta „Zaķumuiža”;  
3) Tumšupē, peldvietā pretī mājām „Zītari”, kur ūdens paraugi 
paņemti 21. jūlijā un kuru testēšanas pārskatus esam saņēmuši 
no „Bior”, peldēties ir atļauts. 

Savukārt Silezerā, peldvietā pie iebraucamā ceļa Silakroga 
ciemā, kur paraugi ņemti 21. jūlijā, peldēties ir aizliegts 
augsta mikrobioloģiskā piesārņojuma dēļ. 

Peldvietu ūdens analīžu rezultāti tiek apkopoti un publicēti 
Veselības inspekcijas mājas lapā:  
http://www.vi.gov.lv/lv/vides-veseliba/peldudens/peldudens-
monitorings/peldvietu-udens-kvalitate-neoficialajas-
peldvietas/_3176.

Ropažu vidusskolā 2016./2017. mācību gadam ir jau nokomplektēta viena 10. klase. 

Sporta grupa  
„Kustības priekam un veselībai” 
un trenere Liene

Vēlamies dalīties mūsu kopī-
gajās pozitīvajās emocijās.

Mēs jau trešo vasaru sanākam 
kopā un aktīvi sportojam, atpūša-
mies un izklaidējamies. Piedalās 
bērni, kas apmeklēja šo sporta 
grupu visu mācību gadu.  

Mūsu darbs notiek otrdienā 
jau no 9.00 rītā līdz 15.00 dienā 
un ceturtdienās no 9.00 un līdz 
20.00. Ceturtdiena mums ir 
orientēšanās diena, kad brau-
cam uz „Magnēta” organizēta-
jām sacensībām. Mums iet ļoti 
labi, no mūsu grupiņas jau četri 
bērni paši individuāli veic sava 
vecuma distanci, pārējie mācās 
kopā ar instruktori un dodas 
skoliņas distancē. Rezultātus 

var redzēt „Magnēta” mājaslapā. 
Protams, uz orientēšanos mēs 
mājās gatavojamies, pētām da-
žādas kartes, mācāmies apzīmē-
jumus, rak stām diktātus, kā arī 
orientējamies pēc kartes mūsu 
pašu parkā, tikai mājās izman-
tojam krāsainus knaģīšus, kurus 
vajag atrast, un katram jāpaņem 
sev piešķirtās krāsas knaģītis. 
Lai gūtu labākus rezultātus, ir 
jāiegulda darbs, pacietība un, 
protams, gribasspēks kaut ko iz-
darīt līdz galam. Mūs atbalstī-
ja Jānis Aprubi gan ar dažādām 
orientēšanās kartēm, gan parā-
dot orientēšanās inventāru un 
par to pastāstot. 

Parasti mūsu diena sākas ar 
iepriekšējās dienas notikumu 
pārrunāšanu, un tālāk jau sākas 
darbs – iesildīšanās VAV stā-
jas nostiprināšanai, šķēršļu jos-

las un dažādas spēles, kustību 
rotaļas. Pēc sporta zālē izpildī-
tajiem uzdevumiem seko darbs 
ārā, parkā, uzdevumi parkā uz 
soliem, pēc tam kilometru garš 
izturības skrējiens. Pēc izpildīta-
jiem uzdevumiem mums ir no-
rūdīšanās procedūras mūsu pašu 
Lielajā Juglā – bradāšana vai pel-
de. Pēc tam mums ir vēdera bau-
das – ejam apēst vecāku sagādā-
tās pusdieniņas, bet ceturtdienās 
ejam ēst pusdienas „Vēja ligzdā”, 
tās ir ļoti garšīgas.

Protams, neiztiekam bez iz-
klaidēm, braucām ar kvadriciklu, 
laivojām ar laiviņām pa kanālu, 
bija arī citas jaukas izklaides. Mēs 
nevaram iztikt arī bez vecāku at-
balsta un sakām lielu, lielu pal-
dies vecākiem, māsām. Vēl liels 
paldies jāsaka biedrībai „Aktī-
vi vecāki Ropažu novadam” par 

laiviņām un ri-
teņbraucēju ķi-
verēm, kuras 
mums aizdeva, 
lai varētu izpil-
dīt izvirzītos uz-
devumus. 

Pēdējā die-
nā mēs kopā 
ar savām ģime-
nītēm dosimies 
ekskursijā ar ri-
teņiem, apmek-
lēsim Tumš upes 
z v ē r au d z ē t av u 
„Stirnas”. Vēlāk at-
pūtīsimies pie Lie-
lās Juglas dambja, 
cepsim desiņas, 
spēlēsim spēles un 
piedalīsimies bēr-
nu piedāvātajās ak-
tivitātēs.

Vasarīgi saulains sveiciens no sporta grupas 
„Kustības priekam un veselībai”

Organizatoru vārdā –  
Ilvars Ieviņš 

Teltis un laivas Juglas kras-
tā, pārgājieni, vakari pie 
ugunskura, dažādas spē-
les un šaušana ar lokiem. 

Šīs un citas aktivitātes bija ie-
spējams piedzīvot Ropažu pusau-
džiem jūlija beigās piedzīvojumu 
un kristīgi izglītojošajā nometnē 
„MĒRĶĪ”. Nometni organizēja 
biedrība „Mērķī” un baptistu drau-
dzes Misijas grupa. Nometnes gal-
venās vērtības, kas tika aktualizē-

tas pusaudžiem, bija mērķtiecība, 
neatlaidība, ticība un paklausība 
Dievam, kā arī aktīvs dzīvesveids. 

Kopā ar pusaudžiem pārrunā-
jām dažādas tēmas un jautājumus –  
kā dzīvot mērķtiecīgu dzīvi, kas ir 
tās lietas, kas cilvēku aizvirza no 
labiem mērķiem, kā paklausība 
Dievam palīdz ar savu dzīvi „trā-
pīt mērķī”. Pārrunājām arī to, ka 
jaunietim ir svarīgi zināt ne tikai 
to, KAS viņš grib būt, bet vēl sva-
rīgāk zināt, KĀDS viņš grib būt. 
Nometnes dalībnieki tika uzaicināti 
izvirzīt mērķus savai turpmākajai 

dzīvei. Bija prieks redzēt viņu no-
pietno attieksmi un dzirdēt viņu 
domas, kā arī aizrautīgo piedalī-
šanos nometnes sportiskajās ak-
tivitātēs. 

Īpašs paldies: 
• Velmeru ģimenei
• biedrībai „Nometne uz rite-

ņiem”
• Aigaram Kleinam un z/s „Ra-

sas”
• biedrībai „Aktīvi vecāki Ro-

pažu novadam” 
• nometnes komandai un ci-

tiem atbalstītājiem

Nometne „MĒRĶĪ”

mums aizdeva, 

-

-
nā mēs kopā 

-
nītēm dosimies 
ekskursijā ar ri-
teņiem, apmek-

upes 
z v ē r au d z ē t av u 
„Stirnas”. Vēlāk at-
pūtīsimies pie Lie-
lās Juglas dambja, 
cepsim desiņas, 
spēlēsim spēles un 
piedalīsimies bēr-
nu piedāvātajās ak-

Vasarīgi saulains sveiciens no sporta grupas 
Ko saka bērni par vasaras 

grupiņu:

Artūrs Luns: „Man patīk dažādas spēles. 

Patīk peldēties.”

Aiga Veidere: „Man patika braukt ar 

kvadriciklu, lēkāt pa soliem. Man patīk 

orientēšanās.”

Annija Tauriņa: „Man patīk bradāt pa 

upi.”

Juris Šeršņovs: „Man patīk ēst kafejnīcā. 

Man patika braukt ar kvadriciklu.”

Sandis Daukšte: „Man patika braukt ar 

kvadriciklu un skrieties ar bumbu pa 

parku. Man patīk nākt šeit.”

Gatis Edvīns Guļevskis: „Man pa-

tīk šķēršļu apļi sporta zālē, braukt ar 

kvadriciklu, protams, ar laiviņu pa kanā-

lu, kur varēju braukt arī viens pats, bez 

citiem cilvēkiem.”

Piedāvājam: 
 bezmaksas autobusu 

 brīvpusdienas daudzbērnu ģimenēm, deklarētām 
Ropažu novadā

 bezmaksas interešu izglītības pulciņus
 vidusskolēniem: stipendiju 30–50 eiro apjomā  

(skolā izstrādāts stipendiju nolikums)
 iespēju iegūt „B” kategorijas autovadītāja apliecību

Aicinām mācīties 
Ropažu vidusskolā!

Silezerā peldēties ir atļauts!
 Ropažu novada pašvaldība informē, ka peldvietās:
1) Lielā Juglas upe, peldvieta aiz Ropažu kapsētas;
2) Lielā Juglas upe, peldvieta „Zaķumuiža”;
3) Tumšupe, peldvieta pretī mājām „Zītari”, 
kur ūdens paraugi ņemti 21. jūlijā un kuru testēšanas pārskatus esam sa-
ņēmuši, peldēties ir atļauts.

Arī Silezerā, peldvietā pie iebraucamā ceļa Silakroga ciemā, kur ie-
priekš peldēties bija aizliegts augsta mikrobioloģiskā piesārņojuma 
dēļ, PELDĒTIES IR ATĻAUTS! 
3. augustā ūdens paraugi analīžu veikšanai tika ņemti atkārtoti, un 
to testēšanas rezultāti apliecina, ka mikrobioloģiskais piesārņojums 
peldvietā nav konstatēts. Vienlaikus Ropažu novada pašvaldība sadar-
bībā ar Pārtikas un vides izmeklējumu laboratorijas „BIOR” speciālistiem 
turpina meklēt iespējamos ezera ūdens piesārņojuma avotus. 

Peldvietu ūdens analīžu rezultāti tiek apkopoti un publicēti
Veselības inspekcijas interneta vietnē:
http://www.vi.gov.lv/lv/vides-veseliba/peldudens/peldudensmonitorings/
peldvietu-udens-kvalitate-neo�  cialajaspeldvietas/_3176.



8  Ropažu Vēstis
augusts 2016IZGLĪTĪBA

2. jūlijā Latvijas IV olimpiādes 
ietvaros 10 000 metru skrie-
šanas disciplīnā Lelde Kalniņa 
pārstāvēja Ropažu novadu, 
ierindojoties 7. vietā ar rezul-
tātu 0:39:58. Taču pati saka, 
ka ar skriešanu nenodarbojas 
sen un vidusskolas laikā esot 
bijusi atbrīvota no sporta.

Kādas bija tavas attiecības 
ar sportu skolas laikā?

Sports skolā man asociējas ar 
pirmajiem pieciem skolas gadiem, 
kad mācījos Zaķumuižas pamat-
skolā. Mums sporta stundas bija 
daudzpusīgākas nekā daudzās Rīgas 
skolās, jo tās notika ārā – Zaķu-
muižas stadionā, tam blakus esoša-
jā mežā, citos laukumos, kas zie-
mā tika izmantoti slidošanai. Tolaik 
man padevās visi sporta veidi, kas 
bija skolas programmā, izņemot 
rāpšanos pa virvi, kas noteikti arī 
šobrīd man sagādātu problēmas. 

Paralēli sportam skolā es de-
joju, bet to jau darīju no trīs gadu 
vecuma, jo biju ļoti enerģisks bērns 
un bez papildu aktivitātēm esot bi-
jusi ļoti kašķīga. Laikam gan kopš 
tā laika nekas daudz nav mainījies, 
jo arī tagad, kad kādas traumas dēļ 
izkrīt treniņi, esmu diezgan nervo-
za vai nomākta.

Kad sāku mācīties Rīgā, līdz 9. 
klasei vēl biju teicamniece sportā, 
bet vidusskolas laikā man atklāja 
astmatisko alerģiju pret putekļu ēr-
cītēm un kādu laika posmu mocī-
jos ar elpošanu. Tolaik mācījos Rī-
gas Valsts 1. ģimnāzijā, kas atrodas 
pašā Rīgas centrā, un pārsvarā visas 
sporta stundas notika telpās. Aler-
ģijas dēļ tas man sagādāja problē-
mas, un kādu laiku biju atbrīvota 
no sporta. Kad varēju jau atgriez-
ties sporta stundās, biju daudz ko 
iekavējusi, sapratu, ka pārbaudīju-
mus diez vai nokārtošu, un vieglāk 
bija turpināt „būt atbrīvotai”, par ko 
gan toreiz īpaši neskumu.

Kad saprati, ka ir jāsāk 
sportot?

Gandrīz uzreiz pēc vidussko-
las es sāku strādāt biroja darbu, un 
jāpiekrīt teicienam „Sitting is new 
smoking”. Kamēr vēl dzīvoju Zaķu-
muižā, izmantoju izdevību iet pa-
skriet pa mežu brīvdienās. Tobrīd 7 
km garais Nāgelmuižas meža aplis 
(„zaķenieki” sapratīs, par ko es ru-
nāju) likās, kā uzkāpt Everestā. Bet 
skrēju tikai pavasarī, vasarā, un arī 
tad neregulāri. Kādā brīdī sāku iet 
uz sporta klubu, bet arī tad tikai 
kādas trīs reizes nedēļā, kas šobrīd 
man liekas daudz par maz tipiskam 
biroja cilvēkam, kurš darba dienās 

pārvietojas vien no darba galda uz 
sapulču telpu, tuvumā esošu vei-
kalu un autostāvvietu vai pieturu. 

Kad pārcēlos dzīvot uz Rīgu, 
mainījās dzīves ritms, dzīvoju tuvāk 
darbam, bija vairāk brīvā laika un 
sāku biežāk apmeklēt sporta kluba 
nodarbības. Ļoti iepatikās sporta 
kluba „Atlētika” treneres Evelīnas 
pieeja treniņiem un daudzpusība, 
enerģija, ko viņa mums (klientiem) 
deva. Sāku apmeklēt visus treniņus, 
ko viņa pasniedza darbdienu vaka-
ros. Tobrīd es trenējos apmēram 10 
stundas nedēļā sporta klubā aero-
bikas, body bike un jogas nodarbī-
bās un brīvdienās vēl izskrēju kādu 
apli vai piedalījos kādā skriešanas 
pasākumā, ja tāds gadījās.

Kā sāki skriet, un kāpēc 
tieši skriešana?

Uz skriešanu mani „pavilka” 
kolēģi un „Rīgas maratona” sacen-
sības. 2010. gadā „Latvenergo” ko-
lektīvā nolēmām skriet „Rīgas ma-
ratonā” stafeti, kur es skrēju pēdējo 
10 km posmu. Atceros, ka, gaidot 
savu startu, skatījos, kā citi skrien 
maratonu vieni, ne stafetē, un do-
māju – šausmas, tas taču nav nor-
māli, kā to vispār var izdarīt?! Bet 
laikam tieši tas man lika aizdomā-
ties, ka tas nav neiespējami. Pasā-
kums mani bija pozitīvi iespaidojis 
uz skriešanu, taču tobrīd domāju – 
es kā „biroja žurka” nekad nevarē-
šu pilnvērtīgi trenēties skriešanā, jo 
tas taču ir tik nopietni un sarežģīti.

2012. gadā sāku strādāt savā 
pašreizējā darbavietā „Swedbank”, 
un tur uzzināju, ka ir kolēģi, kas 
piedalās arī citās skriešanas sacensī-
bās, un viņiem nekādu attaisnojumu 
neskriet pilno maratonu (un pat vai-
rāk) nav. Tobrīd arī nospēlēja lomu 
„Swedbank” sporta kluba skriešanas 
sektora vadītāja Sigita Vāce, kura 
regulāri atgādināja par sacensībām, 
pamudināja ne vien mani, bet vēl 
daudzus citus kolēģus. „Swedbank” 
atbalsta darbiniekus dažādos sporta 
pasākumos un lielākajā daļā no Lat-
vijas skriešanas sacensībām arī sedz 
dalības maksu, kas mani pamudinā-
ja pamēģināt piedalīties kaut kur vēl, 
ne tikai Rīgas maratonā. 

Tajā pašā gadā pieteicos Biķer-
nieku pusmaratonam. Man nebi-
ja ne jausmas, kā mans skriešanas 
laiks izskatīsies uz pārējo fona un 
ko vispār nozīmē skriet 21 kilomet-
ru. Arī pulkstenis man bija vien-
kāršs rokas pulkstenis, tāpēc neko 
daudz par ātrumu nedomāju, fini-
šēju ar rezultātu 1 h 48 min.

Tā pamazām es sāku biežāk un 
vairāk skriet, piedalīties citās sa-

censībās, bet pirmajā vietā jopro-
jām bija sporta kluba nodarbības 
ar n-tajiem treniņiem. Ātrākais, ko 
es varēju tobrīd no sevis „izspiest”, 
bija 2013. gada Valmieras pusma-
ratons ar rezultātu 1 h 39 min. Jā, 
tieši tā, izspiest. Tagad es saprotu, 
kā es sevi mocīju ar skriešanai ne-
piemērotu ēšanu, nepareiza režīma 
ievērošanu pirms sacensībām utt.

2014. gadā aizgāju uz „Rīgas 
maratona” organizēto lekciju par 
skriešanu, kur sapratu, ka skriešana 
nav tikai skriešana, bet arī ēšana, 
kas piemērota skriešanai, ka liela 
nozīme ir arī apaviem, skriešanas 
tehnikai, ka mūsu organismā no-
tiek visādas brīnumlietas, kamēr 
skrienam, bet, ja to darām daudz 
un nepareizi, brīnumi var izrādīties 
arī negatīvi. 

Tas arī bija pirmais gads, kad 
„Rīgas maratons” piedāvāja pro-
grammu „Mans pirmais maratons”, 
kuras ietvaros varēja pieteikties uz 
kādu no distancēm, kas nav skrie-
ta. Man vienīgais variants bija pil-
nais maratons. Šaubījos es ļoti, jo 
sapratu, ka tas būs jau pēc dažiem 
mēnešiem, bet man vēl arī maģistra 
darbu jāpaspēj pa to laiku uzrak-
stīt… Kādu vakaru atkorķēju vīna 
pudeli un tomēr saņēmu drosmi 
uzrakstīt pieteikumu. 

Un ar to arī viss sākās. Aprīko-
ja mūsu 12 skriet gribošu cilvēku 
grupiņu ar skriešanas apģērbu un 
apaviem, piešķīra treneri Romānu 
Melderi, pie kura es turpinu trenē-
ties arī pēc programmas beigām. 
Sāku saprast skriešanas īsto būtību 
un raksturu. Līdz tam man skrie-
šana bija vairāk stundas, pusotras 
atslodze vai meditācija pēc biroja 
darba, būšana svaigā gaisā, tagad 
tam papildus vēl nāk klāt treni-
ņu dažādība un pārdomāts treni-
ņu grafiks (par ko, protams, man 
pašai nav jādomā), skriešana visa 
gada garumā, ne tikai sezonāli, se-
košana līdzi savam progresam, zi-
nāšanas par un ap skriešanu.

Jāatzīst, ka, nodarbojoties ar 
šo sporta veidu, esmu sevi daudz 
vairāk iepazinusi. Skriešana ir ļoti 
individuāls sporta veids, un, sasto-
poties gan sacensībās, gan treniņu 
procesā ar kādām grūtībām, tu sāc 
rakties sevī, lai saprastu, kas ir da-
rīts nepareizi, ko iesākt, kad parā-
dās kādas traumas, ko vajadzētu 
uzlabot, kā sacensībās sevi motivēt, 
kad 2 km pirms finiša paliek pavi-
sam grūti un „putniņi” galvā čivi-
na, ka šodien varētu arī mierīgāk 
vai stāties ārā. Arī tā ir sevis iepa-
zīšana un gribasspēka trenēšana.

Esmu daudzkārt dzirdējusi – es 

skrienu tikai prieka pēc, bet tu gan 
tikai uz rezultātiem ej, tev jau citi 
mērķi. Man ir tikai viena atbilde – 
ja man nepatiktu skriet, tad rezul-
tātu nebūtu un, iespējams,  pēc pir-
mā maratona nebūtu to turpinājusi. 
Protams, bez trenera palīdzības es 
būtu lēnāka skriešanā un trenētos 
2–3 reizes mazāk nekā šobrīd, jo 
visi treniņi man būtu vienādi, nebū-
tu arī atskaites punkta un padoma. 

Galvenais iemesls, kāpēc skrie-
nu, ir gan fiziska, gan emocionāla 
labsajūta, ko sniedz treniņi. Savu-
kārt sacensības ir labākā vieta, kur 
novērtēt savu progresu un gūt vēl 
lielāku gandarījumu par savu ho-
biju. Kaut arī man patīk šis sporta 
veids, es nevaru 100% apgalvot, ka 
skriešu, kamēr fiziski to varēšu, tā-
pat kā man ne līdz galam ir sapro-
tams, ka cilvēki viens otram apsola 
mūžīgu mīlestību. Es arī neuzska-
tu, ka visiem obligāti vajag skriet, 
bet kustēties vajag un kādu hobi-
ju, kas no sirds patīk un no kā var 
gūt pozitīvo, arī vajag. Man šķiet, 
ka daudzas nesaskaņas starp cilvē-
kiem rodas, ja vienam nav kur sevi 
likt, nav emocionālā piepildījuma, 
un tad viņš sāk „zāģēt” kādu, kas 
pagadās pa ceļam, izliekot emoci-
jas šādā veidā.

Kādi ir tavi līdz šim labākie 
rezultāti, un kuras ir 
nākamās sacensības?

Viens no labākajiem rezultā-
tiem ir tas, ka man citi cilvēki ir 
teikuši, ka viņus iedvesmoju un tā-
pēc ir sākuši vairāk kustēties vai 
skriet, vairāk piedomāt pie tā, kā 
to darīt labāk. Mani ir iedvesmojuši 
citi cilvēki, tāpēc ir forši, ka varu 
pa ķēdīti to nodot tālāk. 

Esmu kāpusi uz vairākiem pje-

destāliem Latvijas mēroga sacensī-
bās – 5 km, 7 km, 12 km, 21 km 
distancēs –, arī tas sagādā ganda-
rījumu, bet apzinos, ka ne jau visi 
tajā dienā piedalās konkrētajā dis-
tancē, un esmu priecīga, ka, ņemot 
vērā visu Latvijas dāmu (ieskaitot 
profesionāļu) rezultātus dažādos 
startos, šobrīd esmu ap Top 10 dis-
tancēs no 5 km līdz 42 km.

Skaitliskie līdz šim labākie re-
zultāti pusmaratonā (21 km) ir 1 h 
26 min (2015. gads, „Rīgas mara-
tons”) un maratonā (42 km) 3 h 3 
min (2015. gads, mans otrais ma-
ratons Frankfurtē). Šīs arī ir pama-
ta distances, uz ko gatavojos. Abi 
skrējieni man ir palikuši atmiņā 
tikai ar pozitīvo, jo nebija jāmo-
kās, skrēju tādā tempā, cik uz to 
brīdi biju gatava. Abām sacensī-
bām kopīgi bija laika apstākļi – ārā 
bija vēss, un „Rīgas maratonā” arī 
lija lietus. 

Vēsi laika apstākļi man ir svarī-
gi, lai skrienot justos labi. Ja no rīta 
pamostos un redzu, ka ārā ir sau-
le, +20 grādu un vairāk, tad vairs 
nav nozīmes tam, cik daudz esmu 
gulējusi pēdējās nedēļas laikā, cik 
pareizi ēdusi, zinu, ka tās dienas 
garais treniņš vai sacensības nebūs 
tik vieglas un kvalitatīvas, ka pulss 
būs augsts pie jebkāda tempa un 
kājas neripos tik viegli. Diemžēl 
Latvijas olimpiādes dienā Valmie-
rā visu dienu bija liels karstums, 
un starta brīdī pulksten 20.40 bija 
ap +25 grādiem, kas man traucēja 
sasniegt labāku rezultātu.

Šī gada galvenās sacensības, uz 
kurām es gatavojos, ir Berlīnes ma-
ratons septembra beigās. Līdz tam, 
iespējams, piedalīšos kādās citās sa-
censībās Latvijā, iekļaujot tās treni-
ņa procesā.

Mani mīļākie laikapstākļi – sacensībās auksts un līst.  „Rīgas Maratons”  2015.

Lelde Kalniņa: „Nodarbojoties ar šo sporta veidu, esmu 
sevi daudz vairāk iepazinusi”



Ropažu Vēstis
augusts 2016   9SportS

Ingrīda Zunde,  
SK „Brīze” valdes locekle

No 2016. gada 15. maija at-
sācies Ropažu novada aktī-
vās atpūtas seriāls „Katram 
savu kilometru”. Seriāls tiek 
uzsākts ar 2016. gada 16. 
maiju Ropažu novada ciema-
tos vismaz vienu reizi ne-
dēļā līdz 25. septembrim.   

Saskaņā ar Nolikumu starti notiek:
1. Ropažos: otrdienās un ce-

turtdienās, starta laiks plkst. 19.00, 
starta vieta: pie pašvaldības ēkas, 
autostāvvietā.

2. Muceniekos: ceturtdienās, 
starta laiks plkst. 19.30, starta vie-
ta: stadionā.

3. Silakrogā: ceturtdienās, star-
ta laiks plkst. 19.00, starta vieta: 
laukums pie LN bibliotēkas grā-

matu krātuves.
4. Zaķumuižā: sestdienās plkst. 

8.30 pie sporta zāles – pievienojo-
ties nūjotāju grupai. Rezultātu uz-
skaite Zaķumuižas sporta zālē, pie 
sporta zāles administratoriem vai 
izmantojot viedtālruni (skat. No-
likumu 9.1), arī Zaķumuižas sta-
dionā, sporta svētku tradicionālais 
krosa vai riteņbraukšanas aplis.

Atbildīgie koordinatori – bied-

rību pārstāvji ciematos
Ropažos: biedrības pārstāve In-

grīda Amantova, tālrunis 26553241, 
biedrība „SK Brīze”;

Muceniekos: biedrības pārstā-
ve Lija Lidija Batarevska, tālrunis 
26579076, biedrība „Lijas sporta 
klubs”; 

Silakrogā: biedrības pār-
stāve Kristīne Ozoliņa, tālrunis 
26442561, biedrība „Cits Silakrogs”.

Ropažos seriālā piedalījušies 52 
dalībnieki. Pievarēti kopā jūnijā 976 
km, jūlijā – 423 km. Silakrogā ko-
pumā 21. jūlijā sasniegti 300 km.

Atgādinām, ka aktīvākie dalīb-
nieki seriāla noslēgumā tiks apbal-
voti un saņems sertifikātu par no-
skrietajiem kilometriem.

Aicināti piedalīties visi, kuri 
vēlas uzsākt vai turpināt regulāras 
aktivitātes. 

Turpinās aktīvās atpūtas seriāls „Katram savu kilometru”

Organizēts transports sacensību dalībniekiem novada teritorijā: Uz sacensībām: 20.08. plkst. 9.15 Mucenieki, auto-
busa galapunkts – plkst.9.30 Silakrogs, autobusa pietura-plkst.10.00 Tumšupe, pie mājām ”Tumšupe” – plkst.10.15 
Ropaži – plkst.10.40 Zaķumuiža. No sacensībām. ap plkst.19.00 no Zaķumuižas - Silakrogs –Mucenieki-Ropaži – 
Tumšupe. Uz apbalvošanas pasākumu: 20.08. plkst. 20.15 Tumšupe – plkst. 20.30 Ropaži – Zaķumuiža; plkst. 20.50 
Mucenieki, autobusa galapunkts - plkst.21.00 Silakrogs, autobusa pietura –Zaķumuiža 21.15. Mājup 21.08. plkst.1.00 
Zaķumuiža – Mucenieki, Silakrogs, Kākciems u.c. novada ciemati (pēc pasažieru dzīves vietām)  21.08. plkst. 3.15 
Zaķumuiža – Mucenieki, Silakrogs, Kākciems u.c. novada ciemati (pēc pasažieru dzīves vietām) 

Radošā darbnīca un atrakcija “Sudraba zaķis” bērniem Atrakcija “Bandžo”,  atrakcija “ Ūdensbumba” un citas brīvi pieejamas, ja uz tām nenotiek 
sacensības. Komandām, kuras ierodas no citiem ciematiem (Ropaži, Mucenieki u.c.),
iespējams izmantot Zaķumuižas sporta zāles ģērbtuves un dušu telpas. Sporta zāle 20.08. atvērta no 9.00 - 23.00.
Apbalvošanas pasākums no 21.00, līdz 3.00, ar dīdžeju. Individuālā pieteikšanās un reģistrācija sacensību dienā, sekretariātā, līdz 10:30

ReģiStRācijA No 9:45-10:30 / AtKlāšANA 11:oo SāKUMS 11:45 / ApBAlVošANA 21:

 - 20. AUgUStā -  
zaķumuižā, stadionā, “sapņu līcī” un tā apkārtnē

RopAžU NoVAdA  
15. SpoRtA UN AtpŪtAS SVētKi

NiKNie SpoRtA Veidi strītbols / pludmales volejbols / Futbols / Virves vilkšana

VieglAtlētiKA pieAUgUšAjieM  sprints / kross/ riepas mešana / tāllēkšana

BēRNU StARti  riteņu sacīkstes / Veļas diena / zaķu medības / Viltīgais ceļš

SKolēNU StARti tūrisma trase / riteņbraukšana

VieglAtlētiKA jAUNiešieM UN pUSAUdžieM  
kross / tāllēkšana / 60 metru skrējiens / riepas mešana

lieliSKAiS četRiNieKS Fotoorientēšanās / amazone / kartupeļu talka / Šķēršļu josla 



10  Ropažu Vēstis
augusts 2016novadā

BiBliotēkas aktualitātes

Dace Smukša, Ropažu novada 
bibliotēkas vadītāja, Ilze Blaua, 
Zaķumuižas filiālbibliotēkas 
bibliotekāre

Piedalies aptaujā un 
aizpildi anketu par 
bibliotēkas pakalpojumiem 
Ropažos!

Lai pilnveidotu bibliotēkas eso-
šo pakalpojumu kvalitāti un vei-
dotu jaunu uz klientu vajadzībām 
orientētu piedāvājumu, ir svarīgi 
uzzināt lietotāju domas par bib-
liotēkas darba kvalitāti, snieg-
to pakalpojumu izmantošanu un 
nepieciešamību ieviest jaunus pa-
kalpojumus, tāpēc Ropažu nova-
da bibliotēka aicina ikvienu no-
vada iedzīvotāju izrādīt iniciatīvu 
un līdz 26. augustam aizpildīt 
aptaujas anketu, kuru var atrast 
Ropažu novada pašvaldības mājas 
lapā www.ropazi.lv, Ropažu nova-
da bibliotēkā un multifunkcionā-
lajos centros Silakrogā, Tumšupē 
un Kākciemā.

konkurss „izdomā 
bibliotēkas dinozauriņam 
vārdu!” 

Zaķumuižas filiālbibliotēkā no 
jūlija uz dzīvi ir apmeties krāsains 
dinozauriņš, kurš bērnus turpmāk 
iepazīstinās ar jaunākajām grāma-
tām. Dinozauriņš ļoti vēlētos sev 
iegūt jauku vārdiņu, tāpēc Zaķu-

muižas filiālbibliotēkas darbinie-
ki aicina visus vecākus un bērnus 
piedalīties konkursā un kopīgi iz-
domāt labāko un piemērotāko vār-
diņu, kā dēvēt bibliotēkas dinozau-
riņu. Savus variantus varat iesniegt 
klātienē kādā no novada biblio-
tēkām vai sūtīt uz e-pastu: zaku-
muizasbiblioteka@ropazi.lv, neaiz-
mirstot norādīt arī savu vārdu un 
kontaktinformāciju, lai ir iespē-
jams sazināties ar konkursa uz-
varētāju. Konkurss norisinās līdz 
19. augustam (ieskaitot). Kon-
kursa uzvarētājam balvā: 2 biļe-
tes uz kino!

Rožu ekskursija mūsu 
lasītājiem!

Rozes – skaistās un apbrīnotās. 
Par tām daudz ko var izlasīt grā-
matās un internetā, tomēr vislabāk 
rožu burvību var baudīt, aizbrau-
cot uz Rundāles pils rožu dārzu. 

Un tā Ropažu novada bibliotē-
kas un Zaķumuižas filiālbibliotēkas 
lasītāji pirmo reizi tika aicināti uz 
kopīgu lasītāju ekskursiju, lai do-
tos uz krāšņo Rundāles pils rožu 
dārzu un rakstnieka Viļa Plūdoņa 
muzeju Bauskas novadā. Esam ie-
cerējuši šāda veida ekskursijas or-
ganizēt arī turpmāk, tādējādi iepa-
zīstot savus lasītājus labāk, kā arī 
cenšoties ikviena lasītāja ikdienu 
padarīt vēl skaistāku un gaišāku 
kopā ar mums.

Esam pārliecinātas, ka ikkatrs 
no šīs ekskursijas dalībniekiem 
guva baudījumu un kādu ideju, 
ko pielietot savā dārzā, jo tika ak-
tīvi fotografēts un diskutēts. 

Pa ceļam gan lielajiem, gan 
mazajiem lasītājiem tika dota ie-
spēja iepazīties ar pils un rožu 
dārza tapšanas vēsturi, kā arī bib-
liotēkas darbinieki sagādāja ne-
lielu pārsteigumu – par dzirdē-
to vajadzēja izpildīt anketas. Mini 
konkursos tika dziedātas dziesmas 
par rozēm, kā arī minēti grāmatu 
nosaukumi, kas satur rožu vārdu. 
Aktīvākajiem, drošākajiem, zino-
šākajiem un ātrākajiem bija sagā-
dātas balvas, savukārt visiem eks-
kursijas dalībniekiem bibliotēka 
pateicībā bija sagatavojusi īpašas 
grāmatzīmes.

Dienas otrajā pusē devāmies 
uz māju, kur kādreiz dzīvojis 
rakstnieks Vilis Plūdonis, mums 

visiem zināmās „Zaķīšu pirtiņas” 
autors. Mazajiem lasītājiem bija 
iespēja noskatīties multfilmu par 
„Zaķīšu pirtiņu” un visiem mums 
kopā – klausīties gides stāstījumu 
par V.Plūdoņa bērnības un dar-
ba gaitām. 

Paldies Ropažu novada pašval-
dībai par atbalstu transporta no-
drošināšanā, kā arī no visas sirds 
vēlamies pateikties lasītājiem, kuri 
atsaucās mūsu aicinājumam un 
brauca kopā ar mums!

Indra Janitēna, VSAC „Vidzeme” 
filiāles „Ropaži” interešu pulciņa 
audzinātāja

13. jūlijā VSAC „Vidzeme” 
filiālē „Ropaži” notika kon-
certs „Brīvais mikrofons”, kura 
programmu veidoja klienti, 
paši dziedot dziesmas, spē-
lējot klavieres, lasot dzeju 
un dejojot plastisko deju. 

Dziesmas tika dziedātas gan 
akordeona pavadījumā, gan vien-
kārši solo. Atklājās, ka mūsu fi-
liālē ir daudz talantīgu cilvēku – 
gan dzejnieki, gan komponists un 
dejotājs, kas uzstājās ar saviem 
priekšnesumiem. Klienti – māk-
slinieki pēc sava priekšnesuma 
pasniedza ziedu kādam no zālē 
sēdošajiem, ar to apliecinot sa-
vas simpātijas un to, kuram bija 
veltīts šis priekšnesums. 

Koncertā piedalījās arī pui-
ši no trešā korpusa, kas vienmēr 

visos pasākumos publiku ieprie-
cina ar patiesu jautrību un spēju 
savā priekšnesumā iesaistīt visus 
zālē sēdošos skatītājus. Arī šoreiz 
viņi iesaistīja publiku savā priekš-
nesumā – vingrošanā.

Visu koncertu skatījās žūrijas 
komisija un pēc koncerta izteica 
vērtējumu katram māksliniekam 
par viņa sniegto priekšnesumu. 
Daudzi priekšnesumi, kā teica žū-
rijas komisija, pārsteidza viņus, jo 
atklājās, ka pie mums ir daudz 
talantīgu klientu.

Koncerta „Brīvais mikrofons” 
noslēgumā kopā ar māksliniekiem 
visi dziedāja kopīgu dziesmu. 
Koncerts visiem ļoti patika, un 
klienti izteica vēlēšanos, lai šāds 
koncerts tiktu rīkots atkārtoti, jo 
daudzi gribētu  lasīt savus dze-
joļus, dziedāt dziesmas un dejot. 
Šajā koncertā piedalījās piecpa-
dsmit klientu, bet nākamajā reizē 
noteikti būs daudz vairāk.

Koncerts  
„Brīvais mikrofons”

Ketrina un Ilvars Ieviņi,  
VBS vadītāji

„Vasaras Bībeles skola” ir 
kristīgi izglītojoša dienas 
nometne, kur no dažādām 
aktivitātēm un Bībeles stās-
tiem bērni mācās izprast Die-
va dotās patiesības, vērtības 
un to pielietojumu ikdienā. 

Šovasar, jau piekto gadu, Kul-
tūras un izglītības centrā noti-
ka „Vasaras Bībeles skola „Misi-
ja alā””, kuru organizē Baptistu 
draudžu misijas grupa un bied-
rība „Mērķī”.  Kopā ar Ropažu 
novada bērniem devāmies mi-
sijā, lai izpētītu dažādas alas un 
to iemītniekus. Uzzinājām, kas 
alu pētniekiem ir nepieciešams, 
lai dotos šādā misijā. Viena no 
svarīgākajām lietām, kas nepie-
ciešama, lai izpētītu tumšās pa-
zemes alas, ir gaisma, un gaismas 
lukturītim ir ļoti būtiska nozī-
me. Šī līdzība mums palīdzēja 

izprast VBS galveno patiesību: 
„Seko Jēzum, Viņš ir pasaules 
gaisma.” Mācījāmies saprast, kā 
Jēzus var rādīt ceļu mūsu ikdie-
nā – grūtībās, skumjās, apjuku-
mā un neziņā. Bija patiess prieks 
kopā ar bērniem doties piedzīvo-
jumos ar laivām, dziedāt, skatī-
ties dažādu bērnu dzīves stāstus, 
spēlēt interesantas spēles, „pār-
vietoties laikā” un iepazīt Bībe-
les stāstus. 

Paldies ikvienam, kas piedalī-
jās, sadarbojās un atbalstīja:

• Ropažu novada pašvaldībai
• Ropažu Kultūras un izglī-

tības centram
• Ropažu novada bibliotēkai
• kafejnīcai „Pie Jāņa” 
• biedrībai „Aktīvi vecāki 

Ropažu novadam” 
• Ropažu sporta centram 
• draugiem no Kalifornijas, 

Smiltenes, Valmieras, Siguldas, 
Limbažiem, Ogres, Rīgas un, 
protams, Ropažiem.

„Vasaras Bībeles skola” 
Ropažos

Ingrīda Amantova,  
trenere

Kā jau katru gadu, sporta 
klubs „Brīze” noorganizēja 
saviem kluba jaunajiem 
dalībniekiem trīs sporta 
nometnes Murjāņos. Tās visas 
bija orientētas uz bērnu un 
jauniešu vispārīgās fiziskās 
sagatavotības attīstību. 

Nometnē jaunieši tiek iepa-
zīstināti ar dažādu sporta vei-
du pamatiem, kas dod iespēju 
attīstīt un iepazīt savas fiziskās, 
kā arī garīgās spējas vispusīgi. 
Sporta būtība izraisa tieksmi 
pēc augstākiem sasniegumiem, 
kas prasa pilnīgāku sevis atde-
vi treniņu procesam. Mācību – 
treniņu sporta nometnēs tiek 

pielietotas visefektīvākās treni-
ņu metodes un līdzekļi, notiek 
nepārtraukta treniņu procesa 
intensifikācija, dienas režīma 
optimizācija, tiek pielietotas 
speciālas uztura, atpūtas un at-
jaunošanās sistēmas. 

Šajās nometnēs katrs spor-
tists attīsta un pilnveido ne tikai 
nepieciešamās fiziskās, psihis-

kās, taktiskās u.c. nepieciešamās 
īpašības, bet arī apgūst sociālās 
prasmes, piemēram, prasmes, 
kas veicina:

- efektīvu mijiedarbību starp 
treniņa grupas biedriem; 

- augstāka domāšanas līme-
ņa attīstību; 

- treniņu biedru savstarpē-
jo uzticēšanos un sazināšanos; 

- palīdz atrisināt konfliktus 
starp komandas biedriem u.c. 

Iepriekšējo gadu pieredze 
un gūtie rezultāti ir pierādījuši, 
ka, piedaloties mācību – treni-
ņu nometnēs, sportists visefek-
tīvāk var kāpināt savu fizisko 
sagatavotību un citas nepiecie-
šamās īpašības, lai sekmīgi star-
tētu sacensībās.

Ropažu bērnu un jauniešu sporta nometnes vasarā



Ropažu Vēstis
augusts 2016   11Novadā

 Dzimuši

sveicam

Mūžībā pavadīti

Saulītei ir tāda vara,
Ka tā visu dzīvu dara – 

Kokiem, ziediem palīdz plaukt,
Mazam bērnam lielam augt!

Jūlijā Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta piecu bērnu 
piedzimšana –
Nikola, Helmī, Horens, 
Marks un toms

Maruta Šmite  
04.03.1942–08.07.2016.

Anna Līgotne   
07.03.1937.–11.07.2016.

Antoņina Galviņa 
17.07.1943.– 14.07.2016.

Broņislavs Mikuckis 
02.03.1934.–15.07.2016.

Jūlijā Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas četras mirušas 
personas

MULTIFUNKCIONĀLAjĀ CENTRĀ „SILAKROGS”  
(pRIEdES 5-1, SILAKROGS) 

MULTIFUNKCIONĀLAIS CENTRS „TUMŠUpE”
(ZīTARI 5-1, TUMŠUpE)

MULTIFUNKCIONĀLAIS CENTRS „KĀKCIEMS”   
(ZIEdOņI- 2, KĀKCIEMS)

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz  vietas vai ņemt uz 
mājām). • Publiskais internets. • Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana. • Iespē-
jams apgūt pamatprasmes datora un interneta lietošanā, lūgums iepriekš pieteikties pie 
mfc. administratoriem. • Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 u.c.
INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos centros novada maznodrošinātajām un trūcīga-
jām personām vai personām ar Sociālā dienesta ieteikumu pieejami bezmaksas veļas 
mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Katru pirmdienu plkst. 13.00 radošā stundiņa bērniem (veidosim nepa-
rastas lietas no parastiem materiāliem, iesāktos darbiņus var veidot visas 
nedēļas garumā). 
27. augustā Ciemu dienas Silakrogā. Amatieru teātra izrāde „Sievasmā-
tes bizness”.
Ja nepieciešamas Sociālā dienesta vadītājas S.Cibuļskas konsultācijas, 
lūdzu sazināties personiski pa tālr. 67918515, lai vienotos par laiku.
Ja nepieciešama pašvaldības jurista konsultācija, lūdzu sazināties 
personiski pa tālr. 67918525, lai vienotos par laiku.
Sociālie darbinieki iedzīvotājus pieņem Ropažu Sociālajā dienestā (Rīgas 
iela-13, Ropaži).

Centrs atvērts: PIrMDIen, OtrDIen, treŠDIen, CetUrtDIen nO 11.00 līDz 18.00,  
PIeKtDIen nO 11.00 līDz 15.00

Centrs atvērts: PIrMDIen, OtrDIen, CetUrtDIen, PIeKtDIen  
nO 10.00 līDz 18.00

Centrs atvērts: PIrMDIen, OtrDIen, CetUrtDIen, PIeKtDIen  
nO 10.00 līDz 18.00

AKTIVITĀTES AUGUSTĀ 

Baiba Lukaševiča, Ropažu 
senioru padomes pārstāve

Ropažu novada senioru grupa 
pavadīja divas skaistas dienas 
Sēlijā. 19. un 20. jūnija ekskur-
sija pa Latvijas dienvidrietumu 
atraktīvajām vietām piepildīja 
mūsu sirdis ar lepnumu, apjau-
šot, cik daudz uzņēmīgi cilvēki 
var paveikt ar savām rokām, ar 
savu enerģiju un neatlaidību. 

Ceļojuma plānā ietilpa Bruknas 
muiža, Ausekļa dzirnavas – brīvda
bas muzejs, Skaistkalnes baznīca 
un karsta kritenes, Ērbērģes pils, 
Jaunsudrabiņa muzejs „Riekstiņi”, 
Viesīte – Bānīša muzejs, Stradiņa 
muzejs, Amatniecības centrs; tad 
„Alīdas kafejas ražotne” un visbei
dzot Gārsenes pils un baznīca. 

Visur mūs sagaidīja laipni gidi. 
Iepriecināja tas, ka Bruknā un Au
sekļa dzirnavās mums bija iespēja 
uzklausīt enerģiskos brāļus Medi
ņus. Viņu degsmi var apbrīnot ik
viens, kas negrib padoties šodienas 
ekonomiskajām grūtībām. „Alīdas 
kafejas ražotnes” īpašniece Jolan

ta simpātiskā veidā prezentēja savu 
spēju attīstīt biznesu, kas balstīts uz 
atmiņām par vecmāmiņas garšīgo 
padzērienu (vārds „kafeja” – tā nav 
drukas kļūda). Ērbērģes pils barons 
ar kundzi, Zilo dāmu un Raganiņu 
nelika mums garlaikoties ne mir
kli. Tēvs Jānis Skaistkalnes baznīcā 
ļāva mums izjust sirds siltumu un 
mieru, ko rada šī svētā vieta. Viesī
tes muzeja darbinieču lepnums par 
savu dzimto pusi veidoja burvīgu 

iespaidu par mazpilsētiņu. Gārsenē 
mazliet skumjais pils liktenis (gan 
barona dzīves stāsts, gan ēkas „cie
šanas” gadu gaitā līdz pat skoliņas 
likvidēšanai pagājušajā gadā) lūdz 
mūs visus padomāt par vērtībām, 
kas mums ir apkārt un ko varbūt 
mēs ikdienas solī vairs nepamanām. 
„Riekstiņos” novērtējām lielā māk
slinieka un literāta dzīves gudrību: 
„Nevienu lielu vīru es neesmu ap
brīnojis no apakšas, nevienu cilvē

ku neesmu turējis tik zemu, lai uz 
to varētu skatīties no augšas. Tas 
ir manas dzīves un mākslas no
slēpums.”

Paldies ekskursijas plānotājām 
un vadītājām Marijai Cinītei, Biru
tai Banikai un Spodrai Kalniņai par 
profesionāli un perfekti izstrādāto 
maršrutu un ceļojuma organizāciju. 
Gaidīsim nākamos Ropažu senioru 
padomes organizētos pasākumus 
un aktīvi iesaistīsimies to darbībā.

Iepazīsti Sēliju!

Sarmīte Cibuļska,  
Ropažu novada pašvaldības 
Sociālā dienesta vadītāja

Ropažu novada pašvaldības 
Sociālais dienests atgādina, ka 
27.04.2016. Ropažu novada 
dome apstiprināja Saistošos 
noteikumus „par pašvaldības 
pabalstiem Ropažu novadā”. 

Tie nosaka piešķiršanas un iz
maksas kārtību, neizvērtējot ģi
menes ienākumus piešķirt šādus 
pabalsta veidus: pabalsts pārtikas 
iegādei tuberkulozes slimniekam, 
brīvpusdienas daudzbērnu ģime
nēm (3 un vairāk bērnu ģimenes) 
Ropažu vidusskolā, Zaķumuižas 
pamatskolā, PII „Annele”, brīvpus
dienas aizbildnībā esošiem bērniem 
Ropažu vidusskolā, Zaķumuižas 
pamatskolā un PII „Annele”, brīv

launags 10.,11.,12. klases skolēniem 
Ropažu vidusskolā, pabalsts aiz
bildnībā esošam bērnam pamat
vajadzību nodrošināšanai, pabalsts 
veselības uzlabošanai personām ar 
I grupas invaliditāti un bērnam ar 
invaliditāti, bērna piedzimšanas pa
balsts, apbedīšanas pabalsts. Visi šie 
pabalsta veidi tiek piešķirti uz per
sonas iesnieguma pamata.

Aicinām daudzbērnu ģimeņu 
vecākus jau augustā iesniegt ie-
sniegumus Sociālajā dienestā par 
brīvpusdienu piešķiršanu bērniem 
jaunajā 2016./2017. mācību gadā. 

Tāpat atgādinām, ka 
27.04.2016. Ropažu novada dome 
apstiprināja Saistošos noteikumus 
„Par ģimenes vai atsevišķi dzīvo
jošas personas atzīšanu par trūcī
gu vai maznodrošinātu un sociā
lajiem pabalstiem Ropažu novada 

pašvaldībā”.
Ģimene (persona) atzīstama 

par trūcīgu, ja tās vidējie ienā-
kumi katram ģimenes loceklim 
mēnesī pēdējo triju mēnešu laikā 
nepārsniedz 128,06 EUR. 

Ģimene vai atsevišķi dzīvojo-
ša persona darbspējīgā vecumā 
atzīstama par maznodrošinātu, ja 
vidējie ienākumi katram ģimenes 
loceklim (personai mēnesī pēdē
jo triju mēnešu laikā nepārsniedz 
50% no valstī noteiktās minimālās 
algas, tas ir  185,00 EUR.

Vecuma vai invaliditātes pen-
sijas saņēmējs, kuram ir likumīgie 
apgādnieki, atzīstams par mazno
drošinātu, ja viņa vidējie ienākumi 
mēnesī nepārsniedz 70% no valstī 
noteiktās minimālās algas, tas ir 
259, 00 EUR.

Vientuļš vecuma vai invalidi-

tātes pensijas saņēmējs atzīstams 
par maznodrošinātu, ja viņa ienā
kumi mēnesī nepārsniedz 75% no 
valstī noteiktās minimālās darba 
algas, tas ir 277,50 EUR.

Saistošos noteikumos noteik
ti šādi pabalsta veidi: pabalsts ga
rantētā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai, dzīvokļa pabalsts, 
pabalsts medicīnas pakalpojumu 
apmaksai, pabalsts bērna izglītības 
ieguves veicināšanai, pabalsts soci
ālās rehabilitācijas mērķu sasnieg
šanai, vienreizējs pabalsts ārkārtas 
situācijā.

Jaunums! Vēršam uzmanību, ka 
dzīvokļa pabalstu var pieprasīt no 
trūcīgas vai maznodrošinātas per-
sonas (ģimenes) statusa iegūšanas 
brīža. Dzīvokļa pabalsts tiks pie-
šķirts uz statusa darbības laiku. 

Atgādne iedzīvotājiem par sociālās palīdzības veidiem Ropažu novadā

Sveicam augusta 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!

Palūdz pavasari,
Lai tas spēku aizdod.

Palūdz puteņiem,
Lai gadiem pēdas jauc,

Palūdz pašai sirdij – tā vislabāk zinās,
Kādus gadus atpakaļ lai sauc.

Gadu straumē nestas aiziet dienas,
Dzīves jūrā saplūst vienuviet.

Lai vēl ilgi mirdz tev ceļa zvaigzne,
Darbi veicas, gaišas dienas rit!

Aina Berce – 70 gadi
Sergejs Burakovs – 70 gadi
Vladimirs dukovs – 70 gadi
Ļubova Gorjunova – 70 gadi
Margarita Gurkina – 70 gadi
jurijs Krinickis – 70 gadi
Anna Ostapeca – 70 gadi
ņina Safronova – 70 gadi
Andris Stojans – 70 gadi
Ilga Baltiņa – 75 gadi
Maira jākobsone – 75 gadi
Maiga jēgere – 75 gadi
Māris Rozentāls – 75 gadi
Valentīna Urbanoviča – 75 gadi
Renāte Kokoreviča – 80 gadi
Vitālijs Lisovskis – 80 gadi
Valda Ratniece – 80 gadi
Leonarda Ļaskovska – 85 gadi



12  Ropažu Vēstis
augusts 2016

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
9. septembrī 17.00 koncerts 
„NBS 007” ar Ralfu Eilandu, Val-
teru Pūci un NBS orķestri. Biļetes 
iepriekšpārdošanā „Biļešu paradī-
zes” kasēs un RKIC: 7 un 10 eiro, 
koncerta dienā 12 eiro 

17. septembrī „Ar velo pa novadu”

Citur novadā
14. augustā 15.00 Ropažu no-
vada atklātais turnīrs pludmales 
volejbolā, Ropažu pludmales vo-
lejbola laukumi

20. augustā Ropažu novada 15. 
sporta un atpūtas svētki, Zaķu-
muižas stadions

25. augustā 11.30 Ropažu nova-
da izglītības darbinieku konfe-
rence, PII „Annele”

27. augustā 19.00 Ciemu dienas 
Silakrogā

27. augustā 11.00 Ciemu dienas 
Muceniekos

28. augustā Ropažu novada čem-
pionāts zolītes spēlē, 8. posms, 
Ropažu novads

10. septembrī Ciemu dienas Za-
ķumuižā

 PasāKumu KalendāRs

AfišA/KultūrA/PAsāKumi

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Info: 26496613

BEZMAKSAS
Viļķenes amatierteātra izrāde 
“SIEVASMĀTES BIZNESS”

Visa veida LABUMU TIRDZIŅŠ

Iepazīsti uzņēmumus Zaķumuižā

Silakrogā  27.08.  19:00

Muceniekos  27.08.  11:00

Zaķumuižā 10.09.

 līdzjūtības

Cilvēka mūžs ir līdzīgs koklei,
Pārtrūkst stīga, un viss ir kluss...

Izsakām līdzjūtību Vijas 
Balodes ģimenei, vīru un 
tēvu Juri Balodi pavadot 

klusajā mūžības ceļā.

VSAC „Vidzeme” filiāles 
„Ropaži” kolektīvs

Ropažu vidusskolas 
kolektīvs izsaka visdziļāko  

līdzjūtību  
Ropažu vidusskolas  
11. klases skolniecei 

Amandai Balodei  
sakarā ar tēva nāvi.

Ropažu novada pašvaldība 
izsaka visdziļāko  

līdzjūtību  
Jura Baloža  

tuviniekiem sakarā ar 
viņa pēkšņo un traģisko 

aiziešanu aizsaulē.

Laiks doties 
ciemos!
„Ciemu dienas” –  
radīsim svētkus sev un  
citiem! 

27. augustā 19.00 Silakrogā 
Viļķenes amatierteātra bezmaksas 
izrāde „Sievasmātes bizness”. 

27. augustā 11.00 „Labumu 
tirdziņš Muceniekos”.

10. septembrī Zaķumuižā „Ie-
pazīsti uzņēmumus Zaķumuižā!” 

Informācija pa tālr. 26496613

Vai esi zinātkārs, aktīvs, 
mūziku un mākslu mīlošs? 
Tad tev noteikti jādodas 
šajā piedzīvojumā! 

Aicini draugus, ģimeni un 
kopā iepazīsti īpašo uzdevumu 
aģentu dzīvi – 9. septembrī 17.00 
Ropažu Kultūras un izglītības 

centra Lielajā zālē – izglītojošs 
un pārsteidzošs koncerts „NBS 
007”. Enerģiskais dziedātājs 
Ralfs Eilands, īpašo uzdevu-
mu aģents Džeimss Bonds, 

čellists Valters Pūce un Latvi-
jas Bruņoto spēku orķestris. 
Aģenta 007 svarīgā misija 
būs jāveic neparastā vietā –  
Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā. Aģents iepazīs pūtēju 
orķestri, sadraudzēsies ar kādu 
čellistu un liks lietā savas spējas 

atdarināt citus cilvēkus. Biļetes 
iepriekšpārdošanā Ropažu KIC 
un „Biļešu paradīzes” kasēs 7 un 
10 eiro, koncerta dienā – 12 eiro. 

Informācija pa tālr. 67918582 

SĀKTA BIĻEŠU TIRDZNIECĪBA  
uz koncertu „NBS 007”

Ropažu vidusskola 
aicina daRbā  
speciālās izglītības 
pedagogu  
speciālās izglītības 
programmā  
210 15611. 
Informācija pa tālr. 
29177649,  
Ropažu vidusskolas 
direktors

Ropažu novada pašvaldības sociālais dienests aicina pieteikties uz 
izglītības psihologa vietu daRbinieka pRombūtnes laikā (no 01.09.2016. līdz 30.04.2017.)

amata nosaukums: izglītības psihologs
amata apRaksts: Izglītības psihologa mērķis veidot psiholoģiski noturīgu  skolas mācību pedagoģisko pro-
cesu.  Rūpējas par personības psihisko veselību. Veic psiholoģiski pedagoģiskos pētījumus, sagatavo psiholoģis-
kos slēdzienus un rekomendācijas. 
pRasības pRetendentiem:
• Profesionālais maģistra grāds psiholoģijā ar izglītības psihologa kvalifikāciju  
vai profesionālā maģistra grāds psiholoģijā – psihologa kvalifikācija; 
• Darba pieredze izglītības psihologa darbā 5 gadi;
• Labas iemaņas darbā ar datoru un biroja tehniku;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• Precizitāte un augsta atbildības sajūta;
• Uzklausīšanas, iejūtības un komunikācijas spējas darbā ar cilvēkiem, konfidencialitātes ievērošana.

pieteikšanās: pretendentiem cv un motivācijas vēstuli ar  
izglītības dokumentu kopijām iesniegt  līdz 19.08.2016. – soc@ropazi.lv.

adrese: Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests, Rīgas iela -13, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, vai pa 
e-pastu: soc@ropazi.lv, kontakttālrunis 67918515. S.Cibuļska, Sociālā dienesta vadītāja, tālr. 67918515

www.ropazi.lv


	raaN60_01cmyk
	raaN60_02cmyk
	raaN60_03cmyk
	raaN60_04cmyk
	raaN60_05cmyk
	raaN60_06cmyk
	raaN60_15cmyk
	raaN60_16cmyk
	raaN60_17cmyk
	raaN60_18cmyk
	raaN60_19cmyk
	raaN60_20cmyk

